



Ata de Registro de Preços nº 045/2017

Processo Licitatório nº 0105/2017
Pregão Presencial RP nº 075/2017
Vigência 12 (doze) meses.

Pelo presente instrumento, na melhor forma de direito, o **MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG**, por intermédio da Prefeitura, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob nº 73.357.469.0001-56, sediado na Rua São João, nº 290 – Centro – Lagoa Santa/MG, neste ato, representado pela **SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO**, Patrícia Sibely D' Avelar, inscrita no CPF/MF sob o nº 941.065.096-87 e CI nº M-5.671.447 emitida pela SSP/MG, **SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO**, Breno Salomão Gomes, inscrito no CPF/MF sob o nº. 943.061.846-68 e CI nº. 71915 emitida pela SSP/MG, **SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE**, Sr. Gilson Urbano de Araújo, titular da Cédula de Identidade RG nº 249.959.264 SSP/MG, inscrito no CPF/MF sob o nº 542.545.746-49 **SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**, Nila Alves de Rezende, inscrita no CPF/MF sob o nº: 316.278.976.15 e CI nº M-2.976.574 SSP, registram-se os preços das seguintes empresas: **EVOLUTION-EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL EIRELI – ME**, inscrita no CNPJ sob o nº 14.959.252/0001-57, sediada na Av. Dom Pedro II nº 2282, Bairro Caiçara, Belo Horizonte/ MG, CEP: 30760-462, neste ato representado por Juliana Inácio Silva, portadora da CI MG 11.034.442 expedida pela SSP/MG, e inscrito no CPF/MF sob o nº 039.429.066-60; **SM SEGURANÇA BELO HORIZONTE LTDA – EPP**, inscrita no CNPJ sob o nº 06.176.617/0001-38, sediada na Av. Francisco Sá nº 308, Bairro Prado, Belo Horizonte/ MG, CEP: 30.410-060, neste ato representado por Barbara Shamash Laranjo, portadora da CI MG 14.667.751 expedida pela SSP/ MG, e inscrito no CPF/MF sob o nº 016.306.466-01; **LUDMYLLA MATIAS DI IORIO – ME** inscrita no CNPJ sob o nº 27.701.484/0001-52, sediada na Av. Olegário Maciel nº 742, Pavimento 1, Loja 1035, Corredor, Centro, Belo Horizonte/MG, CEP: 30.180-114, neste ato representado por Ludmylla Matias di Oirio portadora da CI MG 13.538.910 expedida pela PC/MG, e iscrito no CPF/MF sob o nº 014.801.436-42; **RNS COMÉRCIO LTDA – ME** inscrita no CNPJ sob o nº 22.202.833/0001-78, sediada na Rua Ramos de Azevedo nº 640-loja 02, Bairro Monsenhor Messias, Belo Horizonte/MG, CEP: 30.720-470 neste ato representado por Luiz Claudio Viana dos Santos, portador da CI MG 15.660.654 – expedida pela SSP/MG, e inscrito no CPF/MF sob o nº 098.131.236-56, e Maria Aquino Viana Santos portador da CI MG 15.394.183, expedida pela SSP/MG e inscrito no CPF/MF sob o nº 033.175.986-11, em conformidade com o estabelecido no artigo 15, inciso II, da lei federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com suas alterações posteriores e do Decreto Municipal nº 2454, de 06 de fevereiro de 2013, as especificações técnicas constantes no processo, assim como os termos da proposta comercial, edital e seus anexos, integram esta Ata de Registro de Preços, independente de transcrição.

DO OBJETO

Cláusula 1ª. A presente Ata tem por objeto **O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL EPI'S E COLETIVA EPC'S, PARA ATENDIMENTO AOS SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG** (nos termos do Art. 15, parágrafo 4º da Lei 8.666/93), conforme especificações constantes do **Anexo** desta Ata de Registro de Preços, e mediante expedição, pela **CONTRATANTE**, da competente Ordem de Fornecimento.



DO ACOMPANHAMENTO E DA FISCALIZAÇÃO

Cláusula 2ª. O acompanhamento e a fiscalização desta Ata de Registro de Preço serão realizados pela Secretaria Municipal de Gestão e demais Secretarias, observados o disposto nos artigos 67 e 73 a 76 da Lei nº 8.666/93.

DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

Cláusula 3ª. A Contratada estará obrigada a fornecer à contratante, os produtos objeto da presente, sempre que lhe exigir, na quantidade pretendida e dentro das especificações referidas nas Ordens de Fornecimentos.

Cláusula 4ª. A **CONTRATANTE** não estará obrigada a adquirir da **CONTRATADA** uma quantidade mínima dos produtos objeto da presente Ata de Registro de Preços, ficando a seu exclusivo critério a definição da quantidade, do momento e da forma de fornecimento, desde que respeitado o disposto nas cláusulas antecedentes.

Cláusula 5ª. A **CONTRATANTE** poderá, nos termos da legislação em vigor, adquirir de outros fornecedores os produtos objeto desta presente Ata de Registro de Preços, vedada, todavia, qualquer aquisição destes produtos por preços iguais ou superiores aos que poderiam ser obtidos da **CONTRATADA** pela execução da presente Ata de Registro de Preço.

Cláusula 6ª. A contratação dos fornecedores registrados será formalizada pelo órgão interessado por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, **ordem de fornecimento** ou outro instrumento hábil, conforme o art. 62 da Lei nº 8666/93, como acessórios a presente Ata de Registro de Preços, emitidos durante o prazo de validade desta Ata, que estipulará:

- a) A quantidade dos produtos a ser fornecida pela **CONTRATADA** no momento, respeitado o disposto nas cláusulas terceira e quarta desta Ata de Registro de Preço, será facultado à **CONTRATANTE** convocar a **CONTRATADA** para assinar tantas Ordens de Fornecimentos quanto forem necessárias para o atendimento de sua necessidades;
- b) A forma do fornecimento da quantidade no momento desejada, se parcelada em dias diferentes ou se integral;
- c) Quando formalizado através de contrato, seguirá a minuta, conforme modelo do Anexo VIII, deste processo licitatório.

Cláusula 7ª Os produtos deverão possuir garantia conforme disposto pelo fabricante e/ou legislação vigente.

- a) Fornecer os produtos exatamente como descritos nas ordens de compra (quantidade, descrição/especificação, marca e embalagem).
- b) No ato do recebimento das mercadorias pelo Almoxarifado será realizada a conferência de todos os itens fornecidos, conforme especificações e marcas ofertadas.
- c) Serão rejeitados todos os itens referentes às ordens de compras, onde houver qualquer desconformidade na descrição/especificação.

d) Os EPI's e EPC's deverão possuir garantia conforme disposto pelo fabricante e/ou legislação vigente.

Cláusula 8ª. O não atendimento injustificado da ordem de fornecimento pela **CONTRATADA** será considerado como fato qualificador da inexecução total do objeto constante da respectiva Ordem de Fornecimento, para os fins previstos na legislação em vigor e no presente compromisso de fornecimento.

Cláusula 9ª. Os itens licitados deverão ser entregues de acordo com as especificações e preços unitários constantes do Anexo 1 que faz parte integrante desta ata de registro de preços.

Cláusula 10ª. Nos preços referidos na cláusula antecedente já se encontram incluídos todos os custos diretos e indiretos, como frete, encargos fiscais, sociais, trabalhistas e quaisquer outros.

Cláusula 11ª. Correrão exclusivamente por conta da **CONTRATADA** quaisquer tributos, taxas ou preços públicos devidos.

Cláusula 12ª. A **CONTRATADA** não será ressarcida de quaisquer despesas decorrentes de custos ou serviços não previstos na presente Ata de Registro de Preços, independentemente da causa que tenha determinado a omissão.

DOS PAGAMENTOS

Cláusula 13ª. O pagamento da **CONTRATADA** pela **CONTRATANTE**, de acordo com o estipulado na cláusula décima quarta, será devido a cada fornecimento realizado, desde que tenha sido este regularmente formalizado pelo termo referido nas cláusulas sexta e sétima desta Ata de Registro de Preços.

Cláusula 14ª. O pagamento será efetuado no prazo máximo de 30 (trinta) dias, contados da apresentação da respectiva Nota fiscal, devidamente atestada pelo órgão requisitante, após a devida comprovação da entrega dos produtos.

a) A nota fiscal tem que ser eletrônica, encaminhada junto as mercadorias, deverá conter o número da ordem de compra e número da Ata de registro de preços a que se referem e também os dados bancários para depósito do pagamento desta, acompanhada da cópia da respectiva ordem de compra.

DA ATUALIZAÇÃO FINANCEIRA, DO REAJUSTE DE PREÇOS E DO REEQUILÍBRIO ECONÔMICO

Cláusula 15ª. O preço será ofertado em moeda corrente no país (Real) e não será objeto de atualização financeira por via da aplicação de qualquer índice de correção monetária, ou mesmo de reajuste de qualquer natureza, em atendimento ao disposto na legislação federal em vigor e ressalvado que a qualquer tempo será cabível o reequilíbrio econômico financeiro, desde que se comprove que foi afetada a parte financeira do contrato, bem como as previsões iniciais da **CONTRATADA** quanto aos seus encargos econômicos e lucros normais do empreendimento.



- a) O pedido deverá ser protocolado, com todas as documentações expressa na alínea "b" desta cláusula, diretamente no Setor de Protocolo, situada na Rua São João, nº 290 – Centro – Lagoa Santa/MG;
- b) Para análise e julgamento pelo setor técnico competente, o pedido deverá ser instruído obrigatoriamente de planilha com variações e a documentação comprobatória da solicitação, que demonstre claramente a variação verificada entre a situação original e a atual, mantendo no reequilíbrio o desconto concedido pelo licitante sobre valor prévio que consta no processo licitatório, inclusive declinando os valores pretendidos;
- c) Mesmo após abertura do processo do pedido de reequilíbrio econômico financeiro, a empresa contratada fica OBRIGADA a fornecer os produtos solicitados mediante ordem de fornecimento pela contratante, no mesmo valor registrado, até a conclusão final do processo, qual seja assinatura de termo bilateral de aditamento de acordo com as legislações pertinentes.
- d) O valor realinhado deverá se basear no acima disposto, não se tratando de mero reajuste nem tampouco de aplicação do preço praticado no mercado.

Cláusula 16ª. O disposto na cláusula anterior não impedirá que, ao longo da execução da presente Ata de Registro de Preços, sempre que não for declarado como adequado o preço registrado, possa vir a **CONTRATADA** a concordar com a redução do seu valor.

DO VALOR E DOTAÇÃO

Cláusula 17ª. O valor estimado da presente Ata de Registro de Preço é de 428.501,84 (quatrocentos e vinte e oito mil, quinhentos e um reais e oitenta e quatro centavos), que serão pagos à **CONTRATADA** parceladamente, após a devida comprovação.

- a) As dotações orçamentárias que darão suporte às despesas da Ata de Registro de Preços serão:

FICHA	DOTAÇÃO
62	02.02.01.04.122.0005.2007.3.3.90.30.00
67	02.02.01.04.122.0005.2007.4.4.90.52.00
77	02.02.02.04.122.0005.2008.3.3.90.30.00
80	02.02.02.04.122.0005.2008.4.4.90.52.00
82	02.02.02.04.122.0005.2014.3.3.90.30.00
93	02.02.02.04.244.0005.2013.3.3.90.30.00
186	02.04.01.04.122.0005.2083.3.3.90.30.00
196	02.04.01.06.182.0022.2084.3.3.90.30.00
202	02.04.02.04.122.0005.2008.3.3.90.30.00
211	02.04.02.26.782.0021.2087.3.3.90.30.00
230	02.04.03.04.122.0005.2008.3.3.90.30.00
234	02.04.03.04.122.0005.2008.4.4.90.52.00
241	02.04.03.04.125.0005.2088.4.4.90.52.00
244	02.04.04.04.122.0005.2008.3.3.90.30.00
248	02.04.04.18.452.0032.2014.3.3.90.30.00
250	02.04.04.18.452.0032.2089.3.3.90.30.00
297	02.04.06.04.122.0005.2008.3.3.90.30.00

300	02.04.06.04.122.0005.2008.4.4.90.52.00
304	02.04.06.04.122.0005.2095.4.4.90.52.00
319	02.04.06.15.452.0032.2014.3.3.90.30.00
340	02.05.01.08.122.0005.2146.3.3.90.30.00
345	02.05.01.08.122.0005.2146.4.4.90.52.00
350	02.05.02.08.122.0005.2008.3.3.90.30.00
354	02.05.02.08.122.0005.2008.4.4.90.52.00
356	02.05.02.08.243.0005.2119.3.3.90.30.00
395	02.05.04.08.244.0023.2127.3.3.90.30.00
413	02.05.04.08.244.0023.2131.3.3.90.30.00
439	02.05.04.08.244.0024.2139.3.3.90.30.00
451	02.05.04.08.244.0030.2145.3.3.90.30.00
465	02.05.05.04.122.0005.2008.3.3.90.30.00
547	02.05.06.27.122.0005.2008.3.3.90.30.00
595	02.06.02.10.122.0019.2058.3.3.90.30.00
600	02.06.02.10.122.0019.2058.4.4.90.52.00
624	02.06.02.10.301.0015.2063.3.3.90.30.00
631	02.06.02.10.301.0015.2064.3.3.90.30.00
648	02.06.02.10.301.0015.2068.3.3.90.30.00
658	02.06.02.10.301.0018.2069.3.3.90.30.00
671	02.06.02.10.302.0016.2071.3.3.90.30.00
684	02.06.02.10.302.0016.2077.3.3.90.30.00
693	02.06.02.10.302.0016.2215.3.3.90.30.00
701	02.06.02.10.303.0015.2065.3.3.90.30.00
712	02.06.02.10.303.0016.2212.3.3.90.30.00
722	02.06.02.10.305.0017.2078.3.3.90.30.00
729	02.06.02.10.305.0017.2079.3.3.90.30.00
737	02.06.02.10.305.0017.2080.3.3.90.30.00
745	02.06.02.10.305.0017.2081.3.3.90.30.00
750	02.07.01.12.122.0005.2032.3.3.90.30.00
756	02.07.01.12.122.0005.2032.4.4.90.52.00
791	02.07.02.12.361.0014.2042.3.3.90.30.00
795	02.07.02.12.361.0014.2043.3.3.90.30.00
804	02.07.02.12.365.0014.2047.3.3.90.30.00

b) A parte das despesas decorrentes desta licitação que não forem realizadas em 2017 correrão à conta de dotações orçamentárias próprias de exercícios futuros.

DA ENTREGA/ DO RECEBIMENTO DO OBJETO CONTRATADO

Cláusula 18ª. Aperfeiçoada a autorização de fornecimento na forma prevista na cláusula sexta desta Ata de Registro de Preços, estará a **CONTRATADA** obrigada a fornecer os produtos nele estipulados, no prazo e na(s) quantidade(s) prevista(s). Não será admitida a entrega de produtos pela **CONTRATADA**, nem o seu recebimento, sem que previamente tenha sido aperfeiçoado a respectiva Ordem de Fornecimento

Cláusula 19ª. A **CONTRATADA** deverá entregar os itens, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, após o recebimento da Ordem de Fornecimento expedida e assinada pelo Setor de Compras da Prefeitura Municipal de Lagoa Santa/MG.





Cláusula 20ª. O objeto da presente Ata de Registro de Preços será recebido parceladamente, na forma estabelecida subsequentes:

- a) A **CONTRATADA** deverá entregar os produtos no Almoxarifado Central, situado à rua Central situado a Rua Nassif José Daher, 105 – Bairro: Lundceia, no horário de entrega será de 08h00 às 14H00, devendo ser agendadas através do telefone (31) 3688-1479.
- b) No ato do recebimento das mercadorias constantes das especificações, será realizada a conferência da mercadoria fornecida pelos servidores do Almoxarifado Central.
- c) O Município de Lagoa Santa reserva-se ao direito de **não receber** mercadorias que sejam entregues fora do padrão, qualidade e descrição solicitadas e em estado que suscitem dúvida quanto à procedência dos mesmos.
- d) Os produtos entregues deverão estar acondicionados de forma compatível com sua conservação, em embalagens originais, próprias, individuais e lacradas pelo fabricante.
- e) As mercadorias constantes nas ordens de compras, somente serão aceitas se entregues integralmente.
- f) Definitivamente, após a verificação da qualidade e quantidade do produto e consequente aceitação.
- g) Todo EPI deverá apresentar em caracteres indelévels e bem visíveis, o nome comercial da empresa fabricante, o lote de fabricação e o número do CA (Certificado de Aprovação- EPI) ou no caso de produtos importados, o nome do importador, o lote de fabricação e o número do CA (Certificado de Aprovação- EPI).
- h) Na impossibilidade de cumprir o determinado no item anterior, o órgão nacional competente em matéria de segurança e saúde no trabalho poderá autorizar forma alternativa de gravação, a ser proposta pelo fabricante ou importador, devendo esta constar no CA (Certificado de Aprovação- EPI).
- i) Todo o EPI deverá ter inscrito em seu corpo o número do Certificado de Aprovação (CA), emitido pelo MTE.
- j) Deverão ser entregues, juntamente com os EPI's, cópias dos CA's, que serão consultados na página do MTE para a verificação da autenticidade dos mesmos: www.mte.gov.br.
- k) O EPI deve atender além dos critérios de proteção e durabilidade, aos critérios de qualidade de acabamento e conforto.
- l) Os EPI's deverão ser embalados adequadamente, para que não sofram danos durante o transporte ou armazenamento.
- m) Todas as instruções em língua estrangeira deverão ser obrigatoriamente traduzidas para o idioma Português.
- n) Para os EPI's que necessitem da identificação do logotipo/Brasão do Município, os mesmo deverão ser encaminhados para a prévia aprovação setor de Medicina e



Segurança do Trabalho, permanecendo as mesmas características técnicas do EPI, sendo que a arte e o modelo serão encaminhados junto da ordem de serviço.

- o) A data de fabricação do Equipamento de Proteção Individual deve ter no Máximo 06 meses.
- p) Os Gestores de Contratos de cada Secretaria serão responsáveis pelo acompanhamento e fiscalização dos contratos, devendo executar ainda as seguintes atividades, dentre outras:
- q) Acompanhar a execução do objeto deste Termo de Referência, observando sempre as descrições, especificações, embalagens e marcas dos produtos descritas na ordem de compra;
- r) Registrar as ocorrências relacionadas com o fornecimento, adotando as providências necessárias ao seu fiel cumprimento;
- s) Comunicar aos fornecedores os fatos que exijam medidas corretivas;
- t) Acompanhar o processo de alteração de marcas, emitindo relatório técnico de análise do(s) produto(s);
- u) Atestar as Notas Fiscais, confirmando o regular fornecimento dos materiais e encaminhá-las para Liquidação de Despesa, acompanhadas das respectivas ordens de compras.

Cláusula 21ª. Poderá solicitar análises, inspeções, testes e quaisquer outras provas exigidas, nos termos das normas técnicas existentes, indispensáveis para a comprovação da boa execução do Contrato/ Ata de Registro de Preços, com o custo por conta da **CONTRATADA**.

Cláusula 22ª. Os materiais ou parte deles que estiverem em desacordo com o especificado no Edital, serão devolvidos, onde os custos em razão deste serão de total responsabilidade da **CONTRATADA**, não oferecendo ônus a **CONTRATANTE**. Os materiais com defeito deverão impreterivelmente ser substituídos no prazo máximo de 05 (cinco) dias corridos, onde o traslado para a troca fica totalmente por conta da contratada.

Cláusula 23ª. Ultrapassado o prazo previsto na cláusula antecedente sem que a **CONTRATADA** tenha retirado os produtos do local em que se encontram, serão tomadas as providências para a aplicação das penalidades cabíveis, podendo ainda a **CONTRATANTE** devolvê-los ao local de origem mediante remessa, com frete a pagar.

DO PRAZO, DA DURAÇÃO E DA SUBCONTRATAÇÃO

Cláusula 24ª. Não será admitida, a qualquer título, a subcontratação do objeto da Ata de Registro de Preços.

Cláusula 25ª. A presente Ata de Registro de Preços terá a duração de 12 (doze) meses, de 23/08/2017 a 22/08/2018 nos termos da Lei 8.666/93 e art. 15 § 3 inciso III.

DOS DIREITOS E OBRIGAÇÕES DO MUNICÍPIO

Cláusula 26ª. Serão considerados como direitos da Administração na presente Ata de Registro de Preços, além de outros decorrentes da legislação em vigor:

- a) O direito de definir a forma de fornecimento desejada em cada aquisição e de receber os produtos dentro do prazo máximo de entrega previsto em cada Ordem de Fornecimento firmado pelas partes contratantes;
- b) O direito de rescindir administrativamente a Ata de Registro de Preços sempre que o preço registrado for superior ao praticado no mercado, respeitado o disposto no Decreto Municipal nº 2454, de 06 de fevereiro de 2013.
- c) Enviar a Cópia da Ordem de Compra à Contratada.
- d) Caso haja materiais a personalizar, fica a contratante obrigada a enviar cópia da arte juntamente com a Ordem de Compra;
- e) Indicar o profissional da equipe de Segurança do Trabalho para acompanhar e receber os EPI's e EPC's;
- f) Comunicar oficialmente a **CONTRATADA** quaisquer falhas verificadas no cumprimento do contrato, exercendo a fiscalização dos EPI's e EPC's fornecidos, por servidor designado a esse fim e atestar as notas fiscais/faturas correspondentes.
- g) Aplicar as sanções cabíveis, em razão de descumprimento do objeto contratual.
- h) Encaminhar as notas fiscais ao setor responsável para realização do pagamento.

DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

Cláusula 27ª. São obrigações da **CONTRATADA**, além de outros decorrentes da legislação vigente:

- a) Manter durante toda a vigência desta Ata, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, devendo comunicar, imediatamente, qualquer alteração que possa comprometer a manutenção desta contratação, bem como substituir os documentos com prazo de validade expirado;
- b) Cumprir dentro dos prazos estabelecidos, as obrigações expressamente previstas neste instrumento.
- c) Zelar e garantir a boa qualidade do fornecimento, em consonância com os parâmetros de qualidade fixados e exigidos pelas normas técnicas pertinentes, expedidas pelo Poder Público.
- d) Responsabilizar-se pela execução do fornecimento e pelo transporte do produto de seu estabelecimento até o local determinado pela contratante, bem como pelo seu descarregamento;

- e) Todas as despesas com impostos, taxas e demais tributos e contribuições incidentes sobre o objeto contratual correrão às expensas da **CONTRATADA**.
- f) Todos os custos com alimentação, transporte, imposto e tudo que venha incidir outras taxas decorrentes da entrega, correrão por conta da **CONTRATADA**.
- g) Apresentar Notas Fiscais e outros documentos que comprovem as operações realizadas em conformidade com a ordem de fornecimento e o atendimento de providências necessárias ao fiel desempenho das obrigações aqui mencionadas;
- h) Dirimir qualquer dúvida e prestar esclarecimentos acerca da execução desta Ata e dos contratos que originarem dela, durante toda a sua vigência, a pedido do **CONTRATANTE**;
- i) Dentro do prazo de vigência desta Ata, fica a **CONTRATADA** obrigada a cumprir o quantitativo estipulados no anexo I do edital e no anexo I desta Ata de Registro de Preço, conforme autorização do órgão requisitante.
- j) Entregar os produtos de acordo com as especificações constantes no termo, inclusive com referência às marcas, prazo de validade e quantidades expressas nos contrato/Ata de Registro de Preços .
- k) Caso a **CONTRATADA** requeira abertura de processo para alterações contratuais como valores, marcas e outros, a mesma está OBRIGADA a fornecer os produtos até a conclusão final deste processo, de acordo com as legislações pertinentes.
- l) Entregar os produtos de acordo com as especificações constantes no edital, considerando principalmente a data de validade, o material e as quantidades relacionadas.
- m) A **CONTRATADA** deverá atender além dos critérios de proteção e durabilidade, aos critérios de qualidade de acabamento e conforto. Os itens que apresentarem defeitos e não atenderem aos padrões mínimos exigidos pelas especificações serão recusados.
- n) A **CONTRATADA** deverá encaminhar junto as mercadoria(s), a nota fiscal que deverá constar o número da ordem de compra e do processo licitatório/ Ata de Registros de Preços a que se refere, acompanhada ainda da cópia da respectiva ordem de compra.
- o) Correrão por conta da contratada, todos os custos com alimentação, transporte, impostos e outras despesas que venham incidir taxas decorrentes da entrega.
- p) Na entrega dos EPI's, a **CONTRATADA** deverá anexar cópia do C.A. correspondente a cada tipo de equipamento, para controle e auditoria das especificações e da qualidade pelo Profissional de Segurança do Trabalho da Prefeitura Municipal de Lagoa Santa,
- q) O não cumprimento do estabelecido neste termo acarretará ao fornecedor, as penalidades legais cabíveis.

DOS DIREITOS DA CONTRATADA

Cláusula 28ª. São direitos da **CONTRATADA** na presente Ata de Registro de Preços, além de outros decorrentes da legislação em vigor:



- a) O direito de fornecer os produtos objeto da Ata de Registro de Preços, desde que não obtenha a Administração, por meio de procedimento licitatório específico ou de contratação direta, melhores condições de preço;
- b) O direito de receber no prazo devido o pagamento pelos produtos regularmente fornecidos, no valor constante da Ata de Registro de Preços, respeitado o disposto no Decreto Municipal nº 2454, de 06 de fevereiro de 2013 e no Edital de Pregão.
- c) O direito de solicitar a rescisão da presente Ata de Registro de Preços nos casos em que houver atraso no pagamento de fornecimentos já realizados, respeitado o disposto no artigo 78, XV, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com suas alterações posteriores.
- d) O direito de solicitar a rescisão da presente Ata de Registro de Preços nos casos em que, comprovadamente, demonstrar a impossibilidade de cumprir com o pactuado por razões alheias à sua vontade, nos termos da Lei Federal de Licitações e Contratos;
- e) O direito de solicitar, nos termos do Decreto Municipal nº 2454, de 06 de fevereiro de 2013 e da Lei Federal de Licitações e Contratos, a rescisão da presente Ata de Registro de Preços sempre que o preço registrado, em face da ocorrência de variações significativas e imprevistas verificadas no mercado após a apresentação da sua proposta, se encontrar significativamente abaixo dos preços praticados na ata de registro de preços, quando o preço ofertado na presente licitação tiver sido inferior ao praticado no mercado à época;
- f) O direito de manter a vigência da presente Ata de Registro de Preços, sempre que concordar com a adequação do preço registrado ao valor praticado no mercado.

DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

Cláusula 29ª. Se a **CONTRATADA** deixar de entregar documentação exigida para o certame, apresentar documentação falsa, ensejar o retardamento da execução do objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, ficará impedida de licitar e contratar com a Administração Pública, na forma prevista no inciso IV do art. 87 da Lei 8.666/93, além do encaminhamento do caso ao Ministério Público para a aplicação das sanções criminais previstas nos artigos 89 a 99 da referida Lei, salvo superveniência comprovada de motivo de força maior, desde que aceito pelo **CONTRATANTE**.

Cláusula 30ª. A recusa do adjudicatário em assinar o contrato, dentro do prazo estabelecido pela **CONTRATANTE**, bem como o descumprimento total ou parcialmente os contratos administrativos e as atas de registro de preço celebradas com o Município de Lagoa Santa, serão aplicadas as sanções previstas no decreto municipal 2260/12 e no art. 87 da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com observância do devido processo administrativo, respeitando-se o contraditório e a ampla defesa.

I - advertência escrita - comunicação formal de desacordo quanto à conduta do fornecedor sobre o descumprimento de contratos e outras obrigações assumidas, e a determinação da adoção das necessárias medidas de correção;

II - multa - deverá observar os seguintes limites máximos:



- a) 0,33% (trinta e três centésimos por cento) por dia, até o trigésimo dia de atraso, sobre o valor do fornecimento ou serviço não realizado, ou sobre a etapa do cronograma físico de obra não cumprida;
- b) 10% (dez por cento) sobre o valor do contrato ou da Ata de Registro de Preços, independente da aplicação de outras sanções previstas em lei, nas hipóteses de o adjudicatário se recusar a assinar o contrato ou a Ata de Registro de Preços, ou não aceitar ou retirar a ordem de fornecimento, caso de recusa em efetuar a garantia contratual ou apresentar documentos irregulares ou falsos;
- c) 20% (vinte por cento) sobre o valor do fornecimento, no caso de atraso superior a 30 (trinta) dias, ou entrega de objeto com vícios ou defeitos ocultos que o torne impróprio ao uso a que é destinado, ou diminuam-lhe o valor ou, ainda, fora das especificações contratadas;

III - suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com o Município de Lagoa Santa, por prazo definido no art. 25º, do Decreto 2.260/2012;

IV - declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação do fornecedor perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que o contratado ressarcir com o Município de Lagoa Santa pelos prejuízos resultantes de ação ou omissão do mesmo, obedecido o disposto no inciso II do art. 32º do Decreto 2.260/2012.

§ 1º O valor da multa aplicada nos termos do inciso II desta cláusula, será descontado dos pagamentos devidos pela Administração Pública Municipal. Caso os valores não sejam suficientes a diferença deverá ser paga por meio de guia própria, no prazo máximo de 10 (dez) dias, a contar da data da sua aplicação, ou ainda quando for o caso cobrado judicialmente.

§ 2º As penalidades de advertência e multa serão aplicadas de ofício ou por provocação dos órgãos de controle, pela autoridade expressamente nomeada.

§ 3º As sanções previstas nos incisos I, III e IV desta cláusula poderão ser aplicadas cumulativamente à prevista no inciso II, assegurado o direito de defesa prévia do interessado no prazo de 05 (cinco) dias úteis.

DA RESCISÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Cláusula 31ª. A presente Ata de Registro de Preços poderá ser rescindida por ato administrativo unilateral da **CONTRATANTE**:

- a) Quando a **CONTRATADA** não vier a cumprir, ou vier a cumprir irregularmente as obrigações decorrentes da presente Ata de Registro de Preços ou de quaisquer das autorizações de fornecimento aperfeiçoados pelas partes contratantes;
- b) Quando houver o descumprimento pela **CONTRATADA** do prazo previsto na Ordem de Fornecimento para entrega dos produtos, ou não vier este a proceder à entrega dos produtos dentro das condições pactuadas na presente Ata de Registro de Preços ou nos prazos fixados nos termos de fornecimento;

c) Quando o preço registrado for superior ao praticado no mercado, na ata de registro de preços nos termos do Decreto Municipal nº 2454, de 06 de fevereiro de 2013.

d) Em quaisquer outras hipóteses admitidas em lei.

Cláusula 32ª. A rescisão administrativa da presente Ata de Registro de Preços por ato unilateral da **CONTRATANTE** obedecerá ao disposto no artigo 78, parágrafo único, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com suas alterações posteriores, bem como o determinado no Decreto Municipal nº 2454, de 06 de fevereiro de 2013.

Cláusula 33ª. A **CONTRATADA** terá direito de solicitar ao **CONTRATANTE**, a rescisão amigável da presente Ata de Registro de Preços sempre que verificadas quaisquer das hipóteses previstas na Ata de Registro de Preço e na Lei nº 10.520 ou nº 8.666/93.

DO REGIME JURÍDICO E DAS REGRAS DISCIPLINADORAS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Cláusula 34ª. A presente Ata de Registro de Preços e as autorizações de fornecimento que com base nele forem aperfeiçoados pelas partes contratantes serão regidos pelos preceitos de direito público, aplicando-se-lhes, supletivamente, os princípios da teoria geral dos contratos e as disposições de direito privado.

Cláusula 35ª. Para efeitos obrigacionais tanto o PP-Pregão Presencial RP 075/2017, quanto a(s) proposta(s) da(s) licitante(s) vencedora(s) integram a presente Ata de Registro de Preços, devendo seus termos e condições serem considerados como partes integrantes do presente instrumento.

Cláusula 36ª. Em conformidade com o Decreto Municipal nº 2454, de 06 de fevereiro de 2013, o fornecimento dos produtos mencionados no Anexo I do Edital para todos os fins de direito serão tratadas como contratações autônomas e independentes.

Cláusula 37ª. Será admitida a celebração de termo aditivo, entre as partes contratantes, sempre que juridicamente exigido ou cabível, face de eventuais alterações na legislação Federal que regulamenta a matéria, especialmente no que se refere à questão de eventuais alterações dos valores.

Cláusula 38ª. Para todas as questões pertinentes à presente Ata de Registro de Preços, o foro será o da Comarca do Município de Lagoa Santa/MG, com renúncia de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Cláusula 39ª. O presente instrumento foi lavrado em decorrência do **Pregão Presencial RP nº 075/2017 - Processo Licitatório nº 0105/2017** regendo-se pelas normas da Lei 10.520, de 17/7/2002 e Lei nº 8.666, de 21 de julho de 1993, com suas alterações posteriores, e do Decreto Municipal nº 2454, de 06 de fevereiro de 2013, às quais também se sujeitam as partes que o celebram.

Lido e achado conforme, assinam este instrumento, as partes e testemunhas.

Lagoa Santa, 23 de agosto de 2017.

CONTRATANTE:

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO E FAZENDA (INTERINA)
PATRÍCIA SIBELY D' AVELAR

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO
BRENO SALOMÃO GOMES

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE E BEM ESTAR SOCIAL (INTERINO)
GILSON URBANO DE ARAÚJO

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
NILA ALVES DE REZENDE

CONTRATADAS:

EVOLUTION-EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL EIRELI - ME
JULIANA INACIO SILVA

SM SEGURANÇA BELO HORIZONTE LTDA - EPP
BARBARA SHAMASH LARANJO

LUDMYLLA MATIAS DI IORIO - ME
LUDMYLLA MATIAS DI IORIO

RNS COMERCIO LTDA - ME
LUIZ CLAUDIO VIANA DOS SANTOS E/OU MARIA AQUINO VIANA SANTOS

Testemunhas:

CPF:

086.890.946-79

CPF:

034869246-30

ANEXO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços nº 045/2017 celebrada entre a PMLS e a(s) empresa(s) relacionada(s) no quadro abaixo, cujos preços estão a seguir registrados, por item, em face da realização do **Pregão Presencial RP nº 075/2017**.

Empresa: EVOLUTION - EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL EIRELI - ME CNPJ: 14.959.252/0001-57						
Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
3	218	UN	AVENTAL DE SEGURANCA IMPERMEAVEL MEDIDA 120 CM X 70 CM PROTEÇÃO FRONTAL DO USUÁRIO CONTRA RISCOS QUÍMICOS, BIOLÓGICOS E FÍSICOS. AVENTAL FABRICADO EM PVC COM FORRO BRANCO EM POLIÉSTER, COM ESPESSURA DE 0,30 MM, COM TIRA NO PESCOÇO E TIRAS LATERAIS PARA AMARRAR FIXADAS NO AVENTAL. TAMANHO 2 - MEDIDA 120 CM X 60 CM	MAICOL CA 37729	4,75	1.035,50
4	331	UN	AVENTAL DE SEGURANCA IMPERMEAVEL MEDIDA DE 120 CM X 60 CM PROTEÇÃO FRONTAL DO USUÁRIO CONTRA RISCOS QUÍMICOS, BIOLÓGICOS E FÍSICOS. AVENTAL FABRICADO EM PVC COM FORRO BRANCO EM POLIÉSTER, COM ESPESSURA DE 0,30 MM, COM TIRA NO PESCOÇO E TIRAS LATERAIS PARA AMARRAR FIXADAS NO AVENTAL. VARIOS TAMANHOS.	MAICOL CA 37729	4,75	1.572,25
28	20	PAR	BOTA DE SEGURANCA NUMERACAO 35 COR: PRETA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) INJETADO, COM FORRO DE POLIÉSTER, CANO LONGO (325 MM). SOLADO COM DESENHO ANTIDERRAPANTE.	PATROL CA 40118	21,58	431,60
30	20	PAR	BOTA DE SEGURANCA NUMERACAO 36 COR: PRETA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) INJETADO, COM FORRO DE POLIÉSTER, CANO LONGO (325 MM). SOLADO COM DESENHO ANTIDERRAPANTE.	PATROL CA 40118	21,58	431,60
32	10	PAR	BOTA DE SEGURANCA NUMERACAO 37 COR: PRETA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC)	PATROL CA 40118	21,58	215,80

			INJETADO, COM FORRO DE POLIÉSTER, CANO LONGO (325 MM). SOLADO COM DESENHO ANTIDERRAPANTE.			
34	20	PAR	BOTA DE SEGURANCA NUMERACAO 38 COR: PRETA.EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) INJETADO, COM FORRO DE POLIÉSTER, CANO LONGO (325 MM). SOLADO COM DESENHO ANTIDERRAPANTE.	PATROL CA 40118	21,58	431,60
36	60	PAR	BOTA DE SEGURANCA NUMERACAO 39 COR: PRETA.EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) INJETADO, COM FORRO DE POLIÉSTER, CANO LONGO (325 MM). SOLADO COM DESENHO ANTIDERRAPANTE.	PATROL CA 40118	21,58	1.294,80
38	20	PAR	BOTA DE SEGURANCA NUMERACAO 40 COR: PRETA.EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) INJETADO, COM FORRO DE POLIÉSTER, CANO LONGO (325 MM). SOLADO COM DESENHO ANTIDERRAPANTE.	PATROL CA 40118	21,58	431,60
40	60	PAR	BOTA DE SEGURANCA NUMERACAO 41 COR: PRETA.EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) INJETADO, COM FORRO DE POLIÉSTER, CANO LONGO (325 MM). SOLADO COM DESENHO ANTIDERRAPANTE.	PATROL CA 40118	21,58	1.294,80
42	20	PAR	BOTA DE SEGURANCA NUMERACAO 42 COR: PRETA.EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) INJETADO, COM FORRO DE POLIÉSTER, CANO LONGO (325 MM). SOLADO COM DESENHO ANTIDERRAPANTE.	PATROL CA 40118	21,58	431,60
44	10	PAR	BOTA DE SEGURANCA NUMERACAO 43 COR: PRETA.EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) INJETADO, COM FORRO DE POLIÉSTER, CANO LONGO (325 MM). SOLADO COM DESENHO ANTIDERRAPANTE.	PATROL CA 40118	21,58	215,80
46	20	PAR	BOTA DE SEGURANCA NUMERACAO 44 COR: PRETA.EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) INJETADO, COM FORRO DE POLIÉSTER, CANO LONGO (325 MM). SOLADO COM DESENHO ANTIDERRAPANTE.	PATROL CA 40118	21,58	431,60
108	25	UN	CAMISA POLO TAM. G COM GOLA E BOLSO NA COR: BRANCA NO BOLSO DA FRENTE: BRAZÃO: MUNICIPAL, SUPERVISÃO DE CAMPO, NA MANGA AO LADO: AGENTE DE ENDEMIA. LOGOMARCA (S) EM IMPRESSÃO	ADELLI	23,40	585,00



			DIGITAL 4 CORES.			
109	25	UN	CAMISA POLO TAM. MCAMISA POLO TAM. M COM GOLA E BOLSO NA COR: BRANCA NO BOLSO DA FRENTE: BRAZÃO: MUNICIPAL, SUPERVISÃO DE CAMPO, NA MANGA AO LADO: AGENTE DE ENDEMIAS. LOGOMARCA (S) EM IMPRESSÃO DIGITAL 4 CORES.	ADELLI	23,40	585,00
110	25	UN	CAMISA POLO TAM. P COM GOLA E BOLSO NA COR: BRANCA NO BOLSO DA FRENTE: BRAZÃO: MUNICIPAL, SUPERVISÃO DE CAMPO, NA MANGA AO LADO: AGENTE DE ENDEMIAS. LOGOMARCA (S) EM IMPRESSÃO DIGITAL 4 CORES.	ADELLI	23,40	585,00
116	10	UN	CAPACETE DE ABA LARGA DE SEGURANÇAMOLDADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, SUSPENSÃO COM CARNEIRA PARA AMORTECIMENTOS DE IMPACTO E TESTEIRA, ABSORVENTE DE SUOR, COM ABA FRONTAL TIPO BONÉ, FORMATO PROJETADO PARA OFERECER PROTEÇÃO QUANTO A DANOS POR OBJETOS QUE ESTEJAM CAINDO, RESISTÊNCIA, LEVEZA E BALANCEAMENTO, SEM TIRA REFLEXIVA, SUSPENSÃO FAZ- TRAC III COMPOSTA DE CARNEIRA INJETADA EM PLÁSTICO, COROA COMPOSTA DE DUAS CINTAS CRUZADAS EM QUATRO CLIPS DE PLÁSTICO E FIXADAS ATRAVÉS DA COSTURA NA COR AMARELA.	PLASTCOR CA 25882	28,00	280,00
118	15	UN	CAPACETE DE SEGURANÇA 3 EM 1CASCO FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, DISPONÍVEL EM DIVERSAS CORES (16); COM OITO PONTOS DE FIXAÇÃO AO CASCO; COROA DE SUSPENSÃO EM POLIETILENO DE BAIXA E ALTA DENSIDADE COM DUPLO ESTÁGIO DE AJUSTE DE ALTURA, COM TIRAS DUPLAS E CRUZADAS DE POLIAMIDA (SISTEMA DE AMORTECIMENTO COM DUPLO ESTÁGIO); FENDAS ("SLOTS") NAS LATERAIS DO CASCO, QUE PERMITEM ENCAIXAR PROTETOR AUDITIVO E/OU PROTETOR FACIAL NO CAPACETE; APARADOR DE SUOR SUBSTITUÍVEL DE ESPUMA	STELL FLEX CA 35983	69,50	1042,50





			DUBLADA COM POLIÉSTER ANTIALÉRGICO; JUGULAR DE POLIÉSTER. COM ADESIVO REFLETIVO CONFORME ABNT, FIXADO EM AMBAS FACE LATERAIS E TRASEIRA DO CASCO. COMPONENTES DISPONÍVEIS PARA SUBSTITUIÇÃO: SUSPENSÃO COM OU SEM CATRACA, SLOTS E ADESIVO REFLETIVO. PERSONALIZAÇÃO: PARA LOGOS CONTENDO LAYOUTS DE 1,2 OU 3 CORES EM TAMPOGRAFIA. PROTETOR AUDITIVO CIRCUM-AURICULAR (TIPO CONCHA) FABRICADO EM TERMOPLÁSTICO À BASE DE ABS, NYLON E FIBRA DE VIDRO, SEM PARTES METÁLICAS, HASTES E CONCHAS NA COR PRETA, TERMINAÇÕES DA HASTE COM ROTAÇÃO DE 360º EM TORNO DO EIXO, AJUSTE VERTICAL DE CURSO LONGO PARA REGULAGEM DE ALTURA DAS CONCHAS, ARTICULAÇÕES DE AUTO AJUSTE PARA POSICIONAMENTO DAS CONCHAS AO REDOR DOS OUVIDO. ADAPTADOR PARA ACOPLAR NO CAPACETE TIPO FLIP. COMPONENTES DISPONÍVEIS PARA SUBSTITUIÇÃO: ALMOFADA E ESPUMA INTERNA DO CONCHA. PROTETOR FACIAL DE SEGURANÇA, CONSTITUÍDO DE ADAPTADOR PLÁSTICO PARA ACOPLAR NO CAPACETE ABA FRONTAL, VISOR EM POLICARBONATO DISPONÍVEL EM 1MM OU 2MM, MODELO DE LENTE RETO OU AVIÃO DISPONÍVEIS NAS CORES INCOLOR OU VERDE MÉDIO.			
120	20	UN	CAVALETE DE SINALIZACAO FABRICADO EM PCV 30 CM X 50 CM com os dizeres: cuidado! piso molhado - homens trabalhando.	PLASTCFOR	16,50	330,00
123	20	UN	CINTO DE SEGURANCA TIPO PARAQUEDISTA com características a seguir: Possui duas argolas duplas forjada para posicionamento na cintura. 01 argola forjada para posicionamento nas costas. 03 fivelas de engate rápido (pernas e cintura). Regulador de ajuste peitoral. Porta ferramentas de 24 mm. Almofada de 130 mm largura para proteção lombar. Almofada 50	MULT CA 36810	216,66	4333,20





**PREFEITURA
LAGOA SANTA**
Escutar para Realizar

			mm para proteção das pernas. Regulador de distância em aço inox, tipo "bola", com corda poliamida 16 mm, revestida com mangueira contra atrito e mosquetão forjado dupla-trava.			
124	80	UN	COLETE DE SEGURANÇA - CONFECCIONADO EM PVC FORRO DE POLIESTER. Composto com duas tiras que faz o formato em "x" com fechamento e regulagem de tamanho através de velcro com faixas refletivas de alta luminosidade afixadas na parte frontal, lateral e costas.	MAICOL	7,40	592,00
130	240	UN	CREME PROTETOR DE SEGURANÇA CONTRA AGENTES QUÍMICOS PARA AS MÃOS PROTEGER A PELE CONTRA PRODUTOS E SUBSTÂNCIAS AGRESSIVAS, NÃO SENDO NECESSÁRIOS OUTROS TIPOS DE CREME. CREME PARA PROTEÇÃO DA PELE, SEM SILICONE EM SUA COMPOSIÇÃO, ATÓXICO, ANTIALÉRGICO. TESTADO E APROVADO COMO BARREIRA QUÍMICA, CONTRA: ÁGUA RESISTENTE: PRODUTOS E SUBSTÂNCIAS SOLÚVEIS OU A BASE DE ÁGUA QUE IRRITAM A PELE TAIS COMO: ÓLEOS DE CORTE, ARGAMASSA E CIMENTO. O ÓLEO RESISTENTE: PRODUTOS OU SUBSTÂNCIAS LIPOSSOLÚVEIS, GRAXAS, ÓLEOS, COLAS, VERNIZES, GASOLINA, SOLVENTES E LUBRIFICANTES. O PINTURA: PRODUTOS OU SUBSTÂNCIAS EM TRABALHOS DE PINTURAS TAIS COMO: TINTAS, ACETONA, AGUARRÁZ, MEC (METILETILCETONA) E DETERMINADOS TIPOS DE THINNERS. EMBALAGEM: BISNAGA OU POTE COM 200 GRAMAS.	HELP HAND CA 9611	5,45	1.308,00
134	5	UN	DISPOSITIVO TRAVA-QUEDAS PARA CABO DE ACO PROTEÇÃO DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE QUEDA DE NÍVEL. DISPOSITIVO TRAVA-QUEDA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADO EM AÇO (INOX), COM LIGAÇÃO ENTRE O DISPOSITIVO E O CINTURÃO FEITA ATRAVÉS DE CORRENTE DE ELOS EM AÇO, FIXOS NAS EXTREMIDADES DA CORRENTE. O SISTEMA TRAVA QUEDAS DEVE	CARBOGRAFITE	85,00	425,00



			POSSUIR TRAVAINTERNA ARREDONDADA E É UTILIZADO COM CABO DE AÇO DE 8 MM DE DIÂMETRO.			
145	2500	PAR	LUVA DE POLIETILENOPROTEÇÃO DOS ALIMENTOS NO SEU MANUSEIO. LUVA AMBIDESTRA TRANSPARENTE CONFECCIONADA EM POLIETILENO TAMANHO ÚNICO COM PUNHO CURTO TAMANHO: ÚNICO COMPRIMENTO: 28 CM ESPESSURA: 24 MICRAS EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES	VOLK	0,10	250,00
149	30	PAR	LUVA DE SEGURANCA CONTRA AGENTES MECANICOS (ALGODAOPIGMENTADA) PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO CONTRA AGENTES PERFUROCORTANTES. PAR DE LUVAS COM PUNHO, TRICOTADA 4 FIOS, 100% ALGODÃO COM PUNHO ELÁSTICO, ANTIDERRAPANTE NA PALMA, GRANDE FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A ABRASÃO, SEM COSTURA. OS PIGMENTOS EM PVC NO FORMATO BOLA, FIRMEMENTE ADERIDOS AOS FIOS TAMANHO G	CLASSIC CA 14845	1,55	46,50
150	30	PAR	LUVA DE SEGURANCA CONTRA AGENTES MECANICOS (ALGODAOPIGMENTADA)PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO CONTRA AGENTES PERFUROCORTANTES. PAR DE LUVAS COM PUNHO, TRICOTADA 4 FIOS, 100% ALGODÃO COM PUNHO ELÁSTICO, ANTIDERRAPANTE NA PALMA, GRANDE FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A ABRASÃO, SEM COSTURA. OS PIGMENTOS EM PVC NO FORMATO BOLA, FIRMEMENTE ADERIDOS AOS FIOS TAMANHO P	CLASSIC CA 14845	1,55	46,50
151	30	PAR	LUVA DE SEGURANCA CONTRA AGENTES MECANICOS (ALGODAOPIGMENTADA)PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO CONTRA AGENTES PERFUROCORTANTES. PAR DE LUVAS COM PUNHO, TRICOTADA 4 FIOS, 100% ALGODÃO COM PUNHO ELÁSTICO, ANTIDERRAPANTE NA PALMA, GRANDE FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A ABRASÃO, SEM	CLASSIC CA 14845	1,55	46,50

			COSTURA. OS PIGMENTOS EM PVC NO FORMATO BOLA, FIRMEMENTE ADERIDOS AOS FIOS TAMANHO M			
152	30	PAR	LUVA DE SEGURANCA CONTRA AGENTES QUIMICOS (NITRILICA) TAM GLUVAS DE SEGURANCA CONFECCIONADA EM LÁTEX NITRÍLICO FOCADA INTERNAMENTE COM PALMA ANTIDESLIZANTE, LUVA DE SEGURANCA CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, ANTIDERRAPANTE NA PALMA, FACE PALMAR DOS DEDOS E PONTAS DOS DEDOS, COM ESPESSURA MÍNIMA: 0,56 MM, TAMANHO G . COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 02 ANOS.	SUPER SAFETY CA 33334	5,48	164,40
153	30	PAR	LUVA DE SEGURANCA CONTRA AGENTES QUIMICOS (NITRILICA) TAM MLUVAS DE SEGURANCA CONFECCIONADA EM LÁTEX NITRÍLICO FOCADA INTERNAMENTE COM PALMA ANTIDESLIZANTE, LUVA DE SEGURANCA CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, ANTIDERRAPANTE NA PALMA, FACE PALMAR DOS DEDOS E PONTAS DOS DEDOS, COM ESPESSURA MÍNIMA: 0,56 MM, TAMANHO M COR: AMARELA COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 02 ANOS.	SUPERSAFETY CA 33334	5,48	164,40
154	20	PAR	LUVA DE SEGURANCA CONTRA AGENTES QUIMICOS (NITRILICA) TAM PLUVAS DE SEGURANCA CONFECCIONADA EM LÁTEX NITRÍLICO FOCADA INTERNAMENTE COM PALMA ANTIDESLIZANTE, LUVA DE SEGURANCA CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, ANTIDERRAPANTE NA PALMA, FACE PALMAR DOS DEDOS E PONTAS DOS DEDOS, COM ESPESSURA MÍNIMA: 0,56 MM, TAMANHO P .COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 02 ANOS.	SUPER SAFETY CA 33334	5,48	109,60
163	10	UN	MACACAO CONFECCIONADO EM TECIDO SINTETICO TAMANHO G (malha poliéster revestido de PVC em ambas as faces ou única face) BA 100, BA800, fechamento frontal em botões de pressão, capuz conjugado, costura soldada eletronicamente, na cor clara.	SUPER SAFETY CA 36783	10,38	103,80
164	10	UN	MACACAO CONFECCIONADO EM TECIDO SINTETICO TAMANHO GG	SUPER SAFETY CA 36783	10,38	103,80

			(malha poliéster revestido de PVC em ambas as faces ou única face) BA 100, BA800, fechamento frontal em botões de pressão, capuz conjugado, costura soldada eletronicamente, na cor clara.			
165	58	UN	MACACAO CONFECCIONADO EM TECIDO SINTETICO TAMANHO M (malha poliéster revestido de PVC em ambas as faces ou única face) BA 100, BA800, fechamento frontal em botões de pressão, capuz conjugado, costura soldada eletronicamente, na cor clara.	SUPER SAFETY CA 36783	10,38	602,04
166	10	UN	MACACAO CONFECCIONADO EM TECIDO SINTETICO TAMANHO P (malha poliéster revestido de PVC em ambas as faces ou única face) BA 100, BA800, fechamento frontal em botões de pressão, capuz conjugado, costura soldada eletronicamente, na cor clara.	SUPER SAFETY CA 36783	10,38	103,80
167	13	UN	MACACAO EM BRIM TAM 44DE QUALIDADE RESISTENTE, NA COR VERDE FLORESTA PADRÃO FUNASA, (PADRÃO RGB: G76 + B121) - MACACÃO COM BOTÕES, MANGAS CURTAS, CONFECCIONADO EM BRIM COM BOLSO NA FRENTE COM ESCRITA EM BORDADO: AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS, NAS COSTAS	ADELLI	63,80	829,40
168	13	UN	MACACAO EM BRIM TAM 48DE QUALIDADE RESISTENTE, NA COR VERDE FLORESTA PADRÃO FUNASA, (PADRÃO RGB: G76 + B121) - MACACÃO COM BOTÕES, MANGAS CURTAS, CONFECCIONADO EM BRIM COM BOLSO NA FRENTE COM ESCRITA EM BORDADO: AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS, NAS COSTAS	ADELLI	63,80	829,40
170	5	UN	MASCARA DE SEGURANCA PARA TRABALHOS COM SOLDA FABRICADA EM POLIPROPILENO, VISOR ARTICULADO PROTEÇÃO DOS OLHOS E FACE DO USUÁRIO CONTRA RADIAÇÃO E IMPACTOS DE PARTÍCULAS VOLANTES MULTIDIRECIONAIS PROVENIENTES DE SERVIÇOS DE SOLDAGEM. MOLDADA EM CELERON, PEÇA ÚNICA COM VISOR DUPLO ARTICULADO, COROA DE POLIETILENO ARTICULADA E COM REGULAGEM POR MEIO DE CATRACA. ACOMPANHADA DE LENTE NA	PLASTCOR CA 36014	16,80	84,00

			TONALIDADE N.º12 E 2 LENTES INCOLOR			
171	500	CX	MASCARA DESCARTAVEL TNT Máscara confeccionada em não-tecido (TNT), camada externa hidrofóbica feita de 100% polipropileno; clipe nasal de fácil adaptação ao contorno do rosto; com tiras de elásticos nas laterais super resistentes, que se ajustam perfeitamente atrás das aurículas; caixa com 50 unidades. Atóxica, não estéril, cor branca, tamanho único.	BOMPACK	6,15	3.075,00
172	3.150	UN	MASCARA FACIAL DESCARTAVEL COM RESPIRADOR PROTEGE CONTRA POEIRAS E NEVOAS PFF1: RESPIRADORES SEM MANUTENÇÃO DESCARTÁVEIS, EM PEÇA SEMI-FACIAL DOBRÁVEL. A ESPESSURA DO RESPIRADOR DEVE FICAR ENTRE 2 A 5 MM, POSSUINDO 2 TIRANTES ELÁSTICOS GRAMPEADOS EM PONTOS DIFERENTES PARA UMA MELHOR VEDAÇÃO; COM LARGURA MÍNIMA DE 5 MM, E BORDA DE VEDAÇÃO COM EXCELENTE ACABAMENTO, A PEÇA METÁLICA PARA AJUSTE AO NARIZ DEVE SER RESISTENTE E BEM FIRME AO CORPO DA MÁSCARA, DE MANEIRA A NÃO SAIR FACILMENTE. UTILIZADOS PARA OFERECER PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS E NÉVOAS.	PROTECT FACE CA 36097	0,63	1.984,50
173	4	UN	MOSQUETAO OVAL EM AÇO - CAPACIDADE 22KN. PORTA-CARRETLHA.	ATHENAS	28,00	112,00
176	2.520	UN	OCULOS DE SEGURANCA CONTRA RADIAÇÃO ULTRAVIOLETA CRISTAL OPTICO OU POLICARBONATO, PROTEGE CONTRA RADIAÇÃO UVA E UVB. LENTE CINZA O PRETO	ORION CA 25509	1,65	4.158,00
179	13	PAR	PERNEIRA DE SEGURANCA PAR DE PERNEIRAS CONFECCIONADAS EM COURO SINTÉTICO (BEDIN) DE 15 MM DE ESPESSURA, FORRADA INTERNAMENTE, EM PEÇA ÚNICA (PARA SOBREPOR SOBRE VESTIMENTA - SEM AJUSTE/REGULAGEM DE TAMANHO), CONTENDO TRÊS LÂMINAS DE AÇO NA PARTE FRONTAL DA PERNEIRA, DE 16 CM DE COMPRIMENTO E 0,6 MM DE ESPESSURA, DEVE POSSUIR NO MÍNIMO TRÊS FUROS	JOG CA 26454	11,80	153,40





181	1050	PAR	LATERAIS PARA RESPIRO. PROTETOR AUDITIVO DE SEGURANÇA (TIPO INSERCAO) DEVE SER COMPOSTO DE TRÊS FLANGES DE SILICONE, ONDEA PRIMEIRA, A SEGUNDA E AMACIÇAS E CÔNICAS, VIRADAS PARA TRÁS, MOLDADAS, FLEXÍVEIS, ANTIALÉRGICAS, LAVÁVEIS, REUTILIZÁVEIS, TAMANHO ÚNICO, MOLDÁVEL A DIFERENTES CANAIS AUDITIVOS, EM CORES VARIÁVEIS. OS PLUGS DEVEM POSSUIR CORDÃO DE INTERLIGAÇÃO DE ALGODÃO ANTIALÉRGICO. A ATENUAÇÃO DEVERÁ SER DE NO MÍNIMO DE 14 DB(A) NRRSF.	DYSTRAY CA 29847	0,75	787,50
185	10.000	UN	RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR PFF2 Peça semi facial PFF-2 (peça facial filtrante), modelo dobrável, com solda ultra-sônica, em todo o seu perímetro. Possui elástico nas laterais perfazendo fixação da peça na altura da nuca e uma na parte inferior para fixação na altura do pescoço, do usuário, sem válvula de exalação, tira de material metálico (click nasal) localizado na parte frontal superior externa da peça, Tam Unico.	PROTECT FACE CA 36095	0,87	8.700,00
192	20	UN	TALABARTE "Y" TALABARTE Y COM DOIS GANCHOS DE AÇO, ABERTURA 55MM DUPLA TRAVA, CONFECCIONADO EM FITA DE POLIÉSTER + GANCHO DE AÇO ABERTURA 20MM DUPLA TRAVA PARA CONEXÃO AO CINTO.	MULT CA 36810	110,00	2.200,00
196	126	UN	VESTIMENTA TIPO BONE ARABE PROTEÇÃO DA CABEÇA E PESCOÇO DE TRABALHO EM CÉU ABERTO. O EPI DEVE SER IDENTIFICADO COM O NOME DO FABRICANTE E TAMANHO DA PEÇA. PROTEÇÃO DA CABEÇA E PESCOÇO CONTRA AGENTES TÉRMICOS (CALOR) DURANTE AS ATIVIDADES DIÁRIAS DE TRABALHO EM CÉU ABERTO DOS USUÁRIOS QUE ESTEJAM EXPOSTOS AOS RAIOS SOLARES; TIPO BONÉ ÁRABE EM BRIM 100% ALGODÃO, ABA E FECHAMENTO; FRONTAL COM VELCRO E TAMANHO DA PEÇA	VALE VERDE	5,95	749,70
Valor total: 43.688,49 (quarenta e três mil seis e oitenta e oito reais e quarenta e nove centavos).						



PREFEITURA
LAGOA SANTA
Escutar para Realizar

Empresa: SM SEGURANCA BELO HORIZONTE LTDA
CNPJ: 06.176.619/0001-38

Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
2	28	UN	AVENTAL DE SEGURANCA - CONFECCIONADO EM RASPA com tiras para ajuste no pescoço e cintura.	DELS CA 10511	13,00	364,00
5	600	UN	AVENTAL TNT DESCARTAVEL MANGA LONGATam Único, na cor branca.	VOLK	1,20	720,00
72	10	PAR	CALCADO DE SEGURANCA FEMININO (VISITA DOMICILIAR) Nº. 34 PARA PROTEÇÃO DOS PÉS CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE E CONTRA UMIDADE PROVENIENTE DE OPERAÇÕES COM O USO DA ÁGUA. SAPATO FEMININO DE SEGURANÇA COM FECHAMENTO EM ELÁSTICO DE 8 MM CONFECCIONADO EM VAQUETA ACOLCHOADO COM ESPUMA PU 8MM. FORRAÇÃO INTERNA EM COMPOSTO DE POLIÉSTER COM FORRO DE CANO EM TECIDO DUBLADO COM TRATAMENTO ANTIMICROBIANO QUE ABSORVE A UMIDADE GERADA PELO SUOR. PALMILHA: REMOVÍVEL DE MONTAGEM EM EVA. BIQUEIRA: EM COURÇA RECOURO. SOLADO: BIDENSIDADE CONSTITUÍDO DE DUAS CAMADAS DE POLIURETANO EXPANDIDO E INJETADO DIRETAMENTE AO CABEDAL. COR: BRANCO. NUMERAÇÃO: 34	KADESH CA 18228	54,12	541,20
73	10	PAR	CALCADO DE SEGURANCA FEMININO (VISITA DOMICILIAR) Nº. 35 PARA PROTEÇÃO DOS PÉS CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE E CONTRA UMIDADE PROVENIENTE DE OPERAÇÕES COM O USO DA ÁGUA. SAPATO FEMININO DE SEGURANÇA COM FECHAMENTO EM ELÁSTICO DE 8 MM CONFECCIONADO EM VAQUETA ACOLCHOADO COM ESPUMA PU 8MM. FORRAÇÃO INTERNA EM COMPOSTO DE POLIÉSTER COM FORRO DE CANO EM TECIDO DUBLADO COM TRATAMENTO ANTIMICROBIANO QUE ABSORVE A UMIDADE GERADA PELO SUOR. PALMILHA: REMOVÍVEL DE MONTAGEM EM	KADESH CA 18228	54,12	541,20





PREFEITURA
LAGOA SANTA
Escutar para Realizar

			EVA. BIQUEIRA: EM COURAÇA RECOURO. SOLADO: BIDENSIDADE CONSTITUÍDO DE DUAS CAMADAS DE POLIURETANO EXPANDIDO E INJETADO DIRETAMENTE AO CABEDAL. COR: BRANCONUMERAÇÃO:35			
74	20	PAR	CALCADO DE SEGURANÇA FEMININO (VISITA DOMICILIAR) Nº. 36 PARA PROTEÇÃO DOS PÉS CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE E CONTRA UMIDADE PROVENIENTE DE OPERAÇÕES COM O USO DA ÁGUA. SAPATO FEMININO DE SEGURANÇA COM FECHAMENTO EM ELÁSTICO DE 8 MM CONFECCIONADO EM VAQUETA ACOLCHOADO COM ESPUMA PU 8MM. FORRAÇÃO INTERNA EM COMPOSTO DE POLIÉSTER COM FORRO DE CANO EM TECIDO DUBLADO COM TRATAMENTO ANTIMICROBIANO QUE ABSORVE A UMIDADE GERADA PELO SUOR. PALMILHA: REMOVÍVEL DE MONTAGEM EM EVA. BIQUEIRA: EM COURAÇA RECOURO. SOLADO: BIDENSIDADE CONSTITUÍDO DE DUAS CAMADAS DE POLIURETANO EXPANDIDO E INJETADO DIRETAMENTE AO CABEDAL. COR: BRANCONUMERAÇÃO: 36	KADESH CA 18228	54,12	1.082,40
75	20	PAR	CALCADO DE SEGURANÇA FEMININO (VISITA DOMICILIAR) Nº. 37 PARA PROTEÇÃO DOS PÉS CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE E CONTRA UMIDADE PROVENIENTE DE OPERAÇÕES COM O USO DA ÁGUA. SAPATO FEMININO DE SEGURANÇA COM FECHAMENTO EM ELÁSTICO DE 8 MM CONFECCIONADO EM VAQUETA ACOLCHOADO COM ESPUMA PU 8MM. FORRAÇÃO INTERNA EM COMPOSTO DE POLIÉSTER COM FORRO DE CANO EM TECIDO DUBLADO COM TRATAMENTO ANTIMICROBIANO QUE ABSORVE A UMIDADE GERADA PELO SUOR. PALMILHA: REMOVÍVEL DE MONTAGEM EM EVA. BIQUEIRA: EM COURAÇA RECOURO. SOLADO: BIDENSIDADE CONSTITUÍDO DE DUAS CAMADAS DE POLIURETANO EXPANDIDO E INJETADO DIRETAMENTE AO	KADESH CA 18228	54,12	1082,40





PREFEITURA
LAGOA SANTA
Escutar para Realizar

			CABEDAL. COR: BRANCO.NUMERAÇÃO:37			
77	10	PAR	CALCADO DE SEGURANCA FEMININO (VISITA DOMICILIAR) Nº. 39 PARA PROTEÇÃO DOS PÉS CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE E CONTRA UMIDADE PROVENIENTE DE OPERAÇÕES COM O USO DA ÁGUA. SAPATO FEMININO DE SEGURANÇA COM FECHAMENTO EM ELÁSTICO DE 8 MM CONFECCIONADO EM VAQUETA ACOLCHOADO COM ESPUMA PU 8MM. FORRAÇÃO INTERNA EM COMPOSTO DE POLIÉSTER COM FORRO DE CANO EM TECIDO DUBLADO COM TRATAMENTO ANTIMICROBIANO QUE ABSORVE A UMIDADE GERADA PELO SUOR. PALMILHA: REMOVÍVEL DE MONTAGEM EM EVA. BIQUEIRA: EM COURÇA RECOURO. SOLADO: BIDENSIDADE CONSTITUÍDO DE DUAS CAMADAS DE POLIURETANO EXPANDIDO E INJETADO DIRETAMENTE AO CABEDAL. COR: BRANCO.NUMERAÇÃO: 39	KADESH CA 18228	54,12	541,20
78	10	PAR	CALCADO DE SEGURANCA FEMININO (VISITA DOMICILIAR) Nº. 40 PARA PROTEÇÃO DOS PÉS CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE E CONTRA UMIDADE PROVENIENTE DE OPERAÇÕES COM O USO DA ÁGUA. SAPATO FEMININO DE SEGURANÇA COM FECHAMENTO EM ELÁSTICO DE 8 MM CONFECCIONADO EM VAQUETA ACOLCHOADO COM ESPUMA PU 8MM. FORRAÇÃO INTERNA EM COMPOSTO DE POLIÉSTER COM FORRO DE CANO EM TECIDO DUBLADO COM TRATAMENTO ANTIMICROBIANO QUE ABSORVE A UMIDADE GERADA PELO SUOR. PALMILHA: REMOVÍVEL DE MONTAGEM EM EVA. BIQUEIRA: EM COURÇA RECOURO. SOLADO: BIDENSIDADE CONSTITUÍDO DE DUAS CAMADAS DE POLIURETANO EXPANDIDO E INJETADO DIRETAMENTE AO CABEDAL. COR: BRANCO.NUMERAÇÃO: 40	KADESH CA 18228	54,12	541,20
79	15	PAR	CALCADO DE SEGURANCA TAMANHO 34 TIPO SAPATO FEMININO; MODELO BLATT; RESISTENTE; PALMILHA	KADESH CA 33.733	56,90	853,50



			ANTIMICROBIANA; FECHAMENTO EM ELÁSTICO NAS LATERAIS; CONFECCIONADO EM COURO CURTIDO AO CROMO; SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE COLADO AO CABEDAL, SEM BIQUEIRA DE AÇO; COR BRANCA.			
80	40	PAR	CALCADO DE SEGURANCA TAMANHO 35; TIPO SAPATO FEMININO; MODELO BLATT; RESISTENTE; PALMILHA ANTIMICROBIANA; FECHAMENTO EM ELÁSTICO NAS LATERAIS; CONFECCIONADO EM COURO CURTIDO AO CROMO; SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE COLADO AO CABEDAL, SEM BIQUEIRA DE AÇO; COR BRANCA.	KADESH CA 33.733	56,90	2.276,00
81	52	PAR	CALCADO DE SEGURANCA TAMANHO 36; TIPO SAPATO FEMININO; MODELO BLATT; RESISTENTE; PALMILHA ANTIMICROBIANA; FECHAMENTO EM ELÁSTICO NAS LATERAIS; CONFECCIONADO EM COURO CURTIDO AO CROMO; SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE COLADO AO CABEDAL, SEM BIQUEIRA DE AÇO; COR BRANCA.	KADESH CA 33.733	56,90	2.958,80
82	47	PAR	CALCADO DE SEGURANCA TAMANHO 37; TIPO SAPATO FEMININO; MODELO BLATT; RESISTENTE; PALMILHA ANTIMICROBIANA; FECHAMENTO EM ELÁSTICO NAS LATERAIS; CONFECCIONADO EM COURO CURTIDO AO CROMO; SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE COLADO AO CABEDAL, SEM BIQUEIRA DE AÇO; COR BRANCA.	KADESH CA 33.733	56,90	2674,30
83	51	PAR	CALCADO DE SEGURANCA TAMANHO 38; TIPO SAPATO FEMININO; MODELO BLATT; RESISTENTE; PALMILHA ANTIMICROBIANA; FECHAMENTO EM ELÁSTICO NAS LATERAIS; CONFECCIONADO EM COURO CURTIDO AO CROMO; SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE COLADO AO CABEDAL, SEM BIQUEIRA DE AÇO; COR BRANCA.	KADESH CA 33.733	56,90	2901,90
84	32	PAR	CALCADO DE SEGURANCA TAMANHO 39; TIPO SAPATO FEMININO; MODELO BLATT; RESISTENTE; PALMILHA ANTIMICROBIANA; FECHAMENTO EM ELÁSTICO NAS LATERAIS; CONFECCIONADO EM COURO CURTIDO AO CROMO; SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE	KADESH CA 33.733	56,90	1.820,80



			COLADO AO CABEDAL, SEM BIQUEIRA DE AÇO; COR BRANCA.			
85	26	PAR	CALCADO DE SEGURANÇA TAMANHO 40; TIPO SAPATO FEMININO; MODELO BLATT; RESISTENTE; PALMILHA ANTIMICROBIANA; FECHAMENTO EM ELÁSTICO NAS LATERAIS; CONFECCIONADO EM COURO CURTIDO AO CROMO; SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE COLADO AO CABEDAL, SEM BIQUEIRA DE AÇO; COR BRANCA.	KADESH CA 33,733	56,90	1479,40
86	17	PAR	CALCADO DE SEGURANÇA TAMANHO 41; TIPO SAPATO FEMININO; MODELO BLATT; RESISTENTE; PALMILHA ANTIMICROBIANA; ECHAMENTO EM ELÁSTICO NAS LATERAIS; CONFECCIONADO EM COURO CURTIDO AO CROMO; SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE COLADO AO CABEDAL, SEM BIQUEIRA DE AÇO; COR BRANCA.	KADESH CA 33,733	56,90	967,30
87	15	PAR	CALCADO DE SEGURANÇA TAMANHO 42; TIPO SAPATO FEMININO; MODELO BLATT; RESISTENTE; PALMILHA ANTIMICROBIANA; FECHAMENTO EM ELÁSTICO NAS LATERAIS; CONFECCIONADO EM COURO CURTIDO AO CROMO; SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE COLADO AO CABEDAL, SEM BIQUEIRA DE AÇO; COR BRANCA.	KADESH CA 33,733	56,90	853,50
111	30	UN	CAPA DE SEGURANÇA TAM GA CAPA É COMPOSTA DE PEÇA ÚNICA CONFECCIONADA EM TECIDO SINTÉTICO REVESTIDO EM PVC EM AMBOS OS LADOS, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,35 MM, IMPERMEÁVEL, RESISTENTE E FLEXÍVEL, NA COR AMARELA. FECHAMENTO FRONTAL ATRAVÉS DE 4 BOTÕES DE PRESSÃO, NO MÍNIMO. MANGA QUE PERMITA AMPLO MOVIMENTO. AS COSTURAS DEVEM SER SELADAS POR SOLDA ELETRÔNICA, PROPORCIONANDO A MESMA IMPERMEABILIDADE DO TECIDO	BRASCAMP CA 28449	15,21	456,30
112	10	UN	CAPA DE SEGURANÇA TAM GGA CAPA É COMPOSTA DE PEÇA ÚNICA CONFECCIONADA EM TECIDO SINTÉTICO REVESTIDO EM PVC EM AMBOS OS LADOS, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,35 MM, IMPERMEÁVEL, RESISTENTE E FLEXÍVEL, NA COR AMARELA.	BRASCAMP CA 28449	14,36	143,60



			FECHAMENTO FRONTAL ATRAVÉS DE 4 BOTÕES DE PRESSÃO, NO MÍNIMO. MANGA QUE PERMITA AMPLO MOVIMENTO. AS COSTURAS DEVEM SER SELADAS POR SOLDA ELETRÔNICA, PROPORCIONANDO A MESMA IMPERMEABILIDADE DO TECIDO.			
113	105	UN	CAPA DE SEGURANÇA TAM PA CAPA É COMPOSTA DE PEÇA ÚNICA CONFECCIONADA EM TECIDO SINTÉTICO REVESTIDO EM PVC EM AMBOS OS LADOS, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,35 MM, IMPERMEÁVEL, RESISTENTE E FLEXÍVEL, NA COR AMARELA. FECHAMENTO FRONTAL ATRAVÉS DE 4 BOTÕES DE PRESSÃO, NO MÍNIMO. MANGA QUE PERMITA AMPLO MOVIMENTO. AS COSTURAS DEVEM SER SELADAS POR SOLDA ELETRÔNICA, PROPORCIONANDO A MESMA IMPERMEABILIDADE DO TECIDO.	BRASCAMP CA 28449	15,87	1.666,35
114	10	UN	CAPA DE SEGURANÇA TAM PA CAPA É COMPOSTA DE PEÇA ÚNICA CONFECCIONADA EM TECIDO SINTÉTICO REVESTIDO EM PVC EM AMBOS OS LADOS, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,35 MM, IMPERMEÁVEL, RESISTENTE E FLEXÍVEL, NA COR AMARELA. FECHAMENTO FRONTAL ATRAVÉS DE 4 BOTÕES DE PRESSÃO, NO MÍNIMO. MANGA QUE PERMITA AMPLO MOVIMENTO. AS COSTURAS DEVEM SER SELADAS POR SOLDA ELETRÔNICA, PROPORCIONANDO A MESMA IMPERMEABILIDADE DO TECIDO.	BRASCAMP CA 28449	15,87	158,70
115	250	UN	CAPA DE SEGURANÇA TAM. UNICOA CAPA É COMPOSTA DE PEÇA ÚNICA CONFECCIONADA EM TECIDO SINTÉTICO REVESTIDO EM PVC EM AMBOS OS LADOS, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,35 MM, IMPERMEÁVEL, RESISTENTE E FLEXÍVEL, NA COR AMARELA. FECHAMENTO FRONTAL ATRAVÉS DE 4 BOTÕES DE PRESSÃO, NO MÍNIMO. MANGA QUE PERMITA AMPLO MOVIMENTO. AS COSTURAS DEVEM SER SELADAS POR SOLDA ELETRÔNICA, PROPORCIONANDO A MESMA	BRASCAMP CA 28449	15,87	3967,50





			IMPERMEABILIDADE DO TECIDO.			
131	250	UN	CREME PROTETOR SOLAR FPS 30 PROTEÇÃO DA PELE CONTRA RADIAÇÃO UVA E UVB. BLOQUEADOR SOLAR TIPO LOÇÃO COM FATOR DE PROTEÇÃO SOLAR (FPS) MÍNIMO DE 30; COM COMPONENTES QUE PROMOVAM BARREIRAS FÍSICAS E QUÍMICAS AOS RAIOS UV, DEVENDO SER DE AMPLO ESPECTRO: - RADIAÇÃO UVA (320 - 400 MM) - RADIAÇÃO UVB (290 - 320 MM) O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR ODOR SUAVE E AGRADÁVEL, LIVRE DE SUBSTÂNCIAS OLEOSAS ("OILFREE"), ANTI-ALÉRGICO, NÃO COMEDOGÊNICO; NÃO DEVE PROVOCAR MANCHAS NA PELE OU NAS ROUPAS	NUTRIEX SUNDAY	7,20	1.800,00
142	600	CX	LUVA DE LATEX CX C/ 100 - TAM. GLUVA DE PROCEDIMENTO, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 100% LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, TEXTURA HOMOGÊNEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA A TRAÇÃO, AMBIDESTRA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25 CM, BAIXO TEOR DE PROTEÍNAS. ACONDICIONADA EM CAIXAS DE 100 UNIDADES. TAMANHO GRANDE.	VOLK CA 15112	16,70	10.020,00
143	600	CX	LUVA DE LATEX CX C/ 100 - TAM. MLUVA DE PROCEDIMENTO, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 100% LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, TEXTURA HOMOGÊNEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA A TRAÇÃO, AMBIDESTRA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25 CM, BAIXO TEOR DE PROTEÍNAS. ACONDICIONADA EM CAIXAS DE 100 UNIDADES. TAMANHO MÉDIO.	VOLK CA 15112	16,30	9.780,00
144	50	CX	LUVA DE LATEX CX C/ 100 - TAM. PLUVA DE PROCEDIMENTO, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 100% LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, TEXTURA HOMOGÊNEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA A TRAÇÃO, AMBIDESTRA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25 CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, BAIXO TEOR DE PROTEÍNAS. ACONDICIONADA EM CAIXAS DE 100 UNIDADES. TAMANHO PEQUENO.	VOLK CA 15112	16,30	815,00



146	150	PAR	LUVA DE RASPA DE COURO LUVA CONFECCIONADA EM RASPA, REFORÇO INTERNO OU EXTERNO NA PALMA E DEDOS, TIRA ENTRE POLEGAR E INDICADOR. COSTURA EM LINHA DE NYLON OU ALGODÃO. TAMANHOS DOS PUNHOS: 7CM, 15CM, 20CM (OUTROS TAMANHOS SOB CONSULTA). MODELO CLUTE (COM COSTURA NO DORSO) ? UTILIZADA PARA SERVIÇOS DE METALURGIA EM GERAL, CONSTRUÇÃO CIVIL, MANUTENÇÃO EM GERAL. MODELO GUNN (SEM COSTURA NO DORSO) - UTILIZADA PRINCIPALMENTE NOS SERVIÇOS DE SOLDAS EM GERAL.	SM CA 20169	5,30	795,00
147	100	PAR	LUVA DE RASPA EM VAQUETAPAR DE LUVAS CONFECCIONADA EM RASPA DE COURO DE 1ª QUALIDADE TIPO Groupon, CURTIDA AO CROMO, COM REFORÇO INTERNO NA PALMA, DEDÃO POLEGAR E INDICADOR, TIRA DE REFORÇO ENTRE POLEGAR E INDICADOR, PUNHO COM COSTURA DUPLA, COSTURA EM FIO DE ALGODÃO COM 2 A 3 PONTOS POR CENTÍMETRO LINEAR, PUNHO COM APROXIMADAMENTE 20 CM DE COMPRIMENTO, SUFICIENTEMENTE MACIA DE MODO QUE PERMITA FECHAR AS MÃOS TOTALMENTE SEM EXCESSIVO ESFORÇO E SEM FERIR OS DEDOS. POSSUI OS 5 DEDOS	SECON CA 16850	6,40	640,00
148	48	PAR	LUVA DE SEGURANÇA 3 DEDOS CONFECCIONADA EM VAQUETA COM REFORÇO INTERNO E EXTERNO NAS PONTAS DOS DEDOS EM COURO DE RASPA, COM DORSO E PUNHO EM NÁILON. POSSUI MÃO DIREITA COM TRÊS DEDOS (DEDÃO, INDICADOR E DEMAIS JUNTOS) E MÃO ESQUERDA COM DOIS DEDOS (DEDÃO E DEMAIS JUNTOS) PARA OPERADORES DE MOTOSERRA	PROTEJ CA 14749	16,80	806,40
158	20	PAR	LUVA DE SEGURANÇA PARA SANEAMENTO E EQUIPAMENTO DE MANUSEAMENTO E MATERIAIS ABRASIVOS REVESTIDO COM ÓLEO, GRAXA, ÁCIDOS E SOLVENTES. MANUSEAR ÓLEOS,	PLASTICOR CA 34570	18,00	360,00



			ÁCIDOS, CÁUSTICOS E ÁLCOOIS, MANUTENÇÃO SOLVENTES ORGÂNICOS FORTES. MANUTENÇÃO DE ESGOTOS, SANEAMENTO.O PROCESSAMENTO QUÍMICO, REFINO DE PETRÓLEO E PETROQUÍMICA.RESISTÊNCIA À ABRASÃO;RESISTÊNCIA AO CORTE POR LÂMINA;RESISTÊNCIA AO RASGAMENTO;RESISTÊNCIA À PERFURAÇÃO POR PUNÇÃORevestimento CONFORTÁVEL PROPORCIONA FLEXIBILIDADECANO LONGO COM COMPRIMENTO TOTAL DA LUVA DE 70CM; COMPOSTO DE PVC PROPORCIONA MAIOR FLEXIBILIDADE MESMO A BAIXAS TEMPERATURAS			
169	4	UN	MANGOTE - CONFECCIONADO EM RASPA COM TIRAS PARA AJUSTE EM RASPA	SM CA 20268	10,50	42,00
178	77	UN	OCULOS PARA PROTECAO HOSPITALAR ÓCULOS PARA PROTEÇÃO HOSPITALAR - INCOLOR	ISSO MOLD CA 28018	2,10	161,70
193	2.500	UN	TOUCA CAPILAR PROTETORAPROTEÇÃO DA QUEDA DE CABELO NO MANUSEIO DE ALIMENTOS E EVITA O CONTATO DO CABELO COM MÁQUINAS QUE POSSAM COLOCAR EM PERIGO A VIDA DO SERVIDOR.DESCRICÃO TOUCA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM TNT (TECIDO NÃO TECIDO), REDONDA COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA, HIPOALERGÊNICA, ANATÔMICA (DE FÁCIL AJUSTE). COR:BRANCATAMANHO:ÚNICO	VOLK	0,05	125,00
194	4	UN	TRAVA-QUEDA - Fabricado em aço, duplo travamento no corpo; utilizado para corda de poliamida 16 mm; mola de posicionamento; extensão em nylon.	MULT 1886A	87,00	348,00
195	10	UN	VESTIMENTA DE SEGURANCA TIPO PERNEIRA (RASPA)PAR DE PERNEIRAS DE PROTEÇÃO CONFECCIONADA EM RASPADE COURO DE 1ª QUALIDADE CURTIDA AO CROMO, COM ESPESSURA DE 2 MM ± 0,2 MM, COSTURA INTERNA EM FIO DE ALGODÃO EM PONTO COMUM DE 30 A 40 PONTOS POR DECÍMETRO, REFILAMENTO QUE NÃO INTERFIRA NO CONFORTO	SM CA 20266	13,00	130,00



PREFEITURA
LAGOA SANTA
Escutar para Realizar

			DO USUÁRIO, PALA PARA O DORSO DO PÉ, COM AJUSTE ATRAVÉS DE VELCRO, COM COMPRIMENTO APROXIMADO DE 40 CM.			
Valor total: R\$54.414,65 (cinquenta e quatro mil quatrocentos e quatorze reais e sessenta e cinco centavos).						

Empresa: LUDMYLLA MATIAS DI IORIO - ME CNPJ: 27.701.484/0001-52						
Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
7	6	PAR	BOTA BRANCA DE PVC - Nº. 34 TIPO IMPERMEÁVEL; DE USO PROFISSIONAL; CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) INJETADO EM UMA ÚNICA PEÇA; COR BRANCA; SEM BICO DE AÇO; CANO MÉDIO; COM INTERIOR FORRADO; SOLADO ANTIDERRAPANTE.	CARTOM CA 32164	R\$ 22,50	R\$ 135,00
8	15	PAR	BOTA BRANCA DE PVC - Nº. 35 TIPO IMPERMEÁVEL; DE USO PROFISSIONAL; CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) INJETADO EM UMA ÚNICA PEÇA; COR BRANCA; SEM BICO DE AÇO; CANO MÉDIO; COM INTERIOR FORRADO; SOLADO ANTIDERRAPANTE.	CARTOM CA 32164	R\$ 22,50	R\$ 337,50
9	14	PAR	BOTA BRANCA DE PVC - Nº. 37 TIPO IMPERMEÁVEL; DE USO PROFISSIONAL; CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) INJETADO EM UMA ÚNICA PEÇA; COR BRANCA; SEM BICO DE AÇO; CANO MÉDIO; COM INTERIOR FORRADO; SOLADO ANTIDERRAPANTE.	CARTOM CA 32164	R\$ 22,50	R\$ 315,00
10	20	PAR	BOTA BRANCA DE PVC - Nº. 38 TIPO IMPERMEÁVEL; DE USO PROFISSIONAL; CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) INJETADO EM UMA ÚNICA PEÇA; COR BRANCA; SEM BICO DE AÇO; CANO MÉDIO; COM INTERIOR FORRADO; SOLADO ANTIDERRAPANTE.	CARTOM CA 32164	R\$ 22,50	R\$ 450,00
11	14	PAR	BOTA BRANCA DE PVC - Nº. 39 TIPO IMPERMEÁVEL; DE USO PROFISSIONAL; CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) INJETADO EM UMA ÚNICA PEÇA; COR BRANCA; SEM BICO DE AÇO;	CARTOM CA 32164	R\$ 22,50	R\$ 315,00



			CANO MÉDIO; COM INTERIOR FORRADO; SOLADO ANTIDERRAPANTE.			
12	12	PAR	BOTA BRANCA DE PVC - Nº. 40 TIPO IMPERMEÁVEL; DE USO PROFISSIONAL; CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) INJETADO EM UMA ÚNICA PEÇA; COR BRANCA; SEM BICO DE AÇO; CANO MÉDIO; COM INTERIOR FORRADO; SOLADO ANTIDERRAPANTE.	CARTOM CA 32164	R\$ 22,50	R\$ 270,00
13	6	PAR	BOTA BRANCA DE PVC - Nº. 41 TIPO IMPERMEÁVEL; DE USO PROFISSIONAL; CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) INJETADO EM UMA ÚNICA PEÇA; COR BRANCA; SEM BICO DE AÇO; CANO MÉDIO; COM INTERIOR FORRADO; SOLADO ANTIDERRAPANTE.	CARTOM CA 32164	R\$ 22,50	R\$ 135,00
14	6	PAR	BOTA BRANCA DE PVC - Nº. 42 TIPO IMPERMEÁVEL; DE USO PROFISSIONAL; CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) INJETADO EM UMA ÚNICA PEÇA; COR BRANCA; SEM BICO DE AÇO; CANO MÉDIO; COM INTERIOR FORRADO; SOLADO ANTIDERRAPANTE.	CARTOM CA 32164	R\$ 22,50	R\$ 135,00
15	6	PAR	BOTA BRANCA DE PVC - Nº. 43 TIPO IMPERMEÁVEL; DE USO PROFISSIONAL; CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) INJETADO EM UMA ÚNICA PEÇA; COR BRANCA; SEM BICO DE AÇO; CANO MÉDIO; COM INTERIOR FORRADO; SOLADO ANTIDERRAPANTE.	CARTOM CA 32164	R\$ 22,50	R\$ 135,00
16	15	PAR	BOTA BRANCA PVC Nº 36 TIPO IMPERMEÁVEL; DE USO PROFISSIONAL; CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) INJETADO EM UMA ÚNICA PEÇA; COR BRANCA; SEM BICO DE AÇO; CANO MÉDIO; COM INTERIOR FORRADO; SOLADO ANTIDERRAPANTE.	CARTOM CA 32164	R\$ 22,50	R\$ 337,50
17	35	PAR	BOTA DE BORRACHA Nº 38 TIPO DE SEGURANÇA; TIPO IMPERMEÁVEL; DE USO PROFISSIONAL; CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) INJETADO EM UMA ÚNICA	CARTOM CA 32169	R\$ 18,50	R\$ 647,50



			PEÇA; COR PRETA ; SEM BICO DE AÇO; CANO MÉDIO; COM INTERIOR FORRADO; SOLADO ANTIDERRAPANTE. NUMERAÇÃO 38			
18	40	PAR	BOTA DE BORRACHA N° 39BOTA DE SEGURANÇA; TIPO IMPERMEÁVEL; DE USO PROFISSIONAL; CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC)INJETADO EM UMA ÚNICA PEÇA; COR PRETA ; SEM BICO DE AÇO; CANO MÉDIO; COM INTERIOR FORRADO; SOLADO ANTIDERRAPANTE. NUMERAÇÃO 39	CARTOM CA 32169	R\$ 18,50	R\$ 740,00
19	40	PAR	BOTA DE BORRACHA N° 40BOTA DE SEGURANÇA; TIPO IMPERMEÁVEL; DE USO PROFISSIONAL; CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC)INJETADO EM UMA ÚNICA PEÇA; COR PRETA ; SEM BICO DE AÇO; CANO MÉDIO; COM INTERIOR FORRADO; SOLADO ANTIDERRAPANTE. NUMERAÇÃO 40	CARTOM CA 32169	R\$ 18,50	R\$ 740,00
20	26	PAR	BOTA DE BORRACHA N° 41BOTA DE SEGURANÇA; TIPO IMPERMEÁVEL; DE USO PROFISSIONAL; CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC)INJETADO EM UMA ÚNICA PEÇA; COR PRETA ; SEM BICO DE AÇO; CANO MÉDIO; COM INTERIOR FORRADO; SOLADO ANTIDERRAPANTE. NUMERAÇÃO 41	CARTOM CA 32169	R\$ 18,50	R\$ 481,00
21	25	PAR	BOTA DE BORRACHA N° 34BOTA DE SEGURANÇA; TIPO IMPERMEÁVEL; DE USO PROFISSIONAL; CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) INJETADO EM UMA ÚNICA PEÇA; COR PRETA ; SEM BICO DE AÇO; CANO MÉDIO; COM INTERIOR FORRADO; SOLADO ANTIDERRAPANTE. NUMERAÇÃO 34	CARTOM CA 32169	R\$ 18,50	R\$ 462,50
22	44	PAR	BOTA DE BORRACHA N° 35BOTA DE SEGURANÇA; TIPO IMPERMEÁVEL; DE USO PROFISSIONAL; CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC)INJETADO EM UMA ÚNICA	CARTOM CA 32169	R\$ 18,50	R\$ 814,00





PREFEITURA
LAGOA SANTA
Escutar para Realizar

			PEÇA; COR PRETA ; SEM BICO DE AÇO; CANO MÉDIO; COM INTERIOR FORRADO; SOLADO ANTIDERRAPANTE. NUMERAÇÃO 35			
23	52	PAR	BOTA DE BORRACHA Nº. 36BOTA DE SEGURANÇA; TIPO IMPERMEÁVEL; DE USO PROFISSIONAL; CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC)INJETADO EM UMA ÚNICA PEÇA; COR PRETA ; SEM BICO DE AÇO; CANO MÉDIO; COM INTERIOR FORRADO; SOLADO ANTIDERRAPANTE. NUMERAÇÃO 36	CARTOM CA 32169	R\$ 18,50	R\$ 962,00
24	37	PAR	BOTA DE BORRACHA Nº. 37BOTA DE SEGURANÇA; TIPO IMPERMEÁVEL; DE USO PROFISSIONAL; CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC)INJETADO EM UMA ÚNICA PEÇA; COR PRETA ; SEM BICO DE AÇO; CANO MÉDIO; COM INTERIOR FORRADO; SOLADO ANTIDERRAPANTE. NUMERAÇÃO 37	CARTOM CA 32169	R\$ 18,50	R\$ 684,50
25	27	PAR	BOTA DE BORRACHA Nº. 42BOTA DE SEGURANÇA; TIPO IMPERMEÁVEL; DE USO PROFISSIONAL; CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC)INJETADO EM UMA ÚNICA PEÇA; COR PRETA ; SEM BICO DE AÇO; CANO MÉDIO; COM INTERIOR FORRADO; SOLADO ANTIDERRAPANTE. NUMERAÇÃO 42	CARTOM CA 32169	R\$ 18,50	R\$ 499,50
26	15	PAR	BOTA DE BORRACHA Nº. 43BOTA DE SEGURANÇA; TIPO IMPERMEÁVEL; DE USO PROFISSIONAL; CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC)INJETADO EM UMA ÚNICA PEÇA; COR PRETA ; SEM BICO DE AÇO; CANO MÉDIO; COM INTERIOR FORRADO; SOLADO ANTIDERRAPANTE.	CARTOM CA 32169	R\$ 18,50	R\$ 277,50
27	17	PAR	BOTA DE BORRACHA Nº. 44BOTA DE SEGURANÇA; TIPO IMPERMEÁVEL; DE USO PROFISSIONAL; CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC)INJETADO EM UMA ÚNICA PEÇA; COR PRETA ; SEM BICO DE	CARTOM CA 32169	R\$ 18,50	R\$ 314,50





			AÇO; CANO MÉDIO; COM INTERIOR FORRADO; SOLADO ANTIDERRAPANTE. NUMERAÇÃO 44			
29	10	PAR	BOTA DE SEGURANÇA NUMERAÇÃO 35 CONFECCIONADA EM PVC, FORRADA (CANO LONGO), VULCANIZADA DE BOA QUALIDADE. COR: BRANCA COM FORRO DE ALGODÃO, SOLADO ANTIDERRAPANTE, ALTURA DO CANO 35 CM, NUMERAÇÃO DA BOTA IMPRESSA NO SOLADO EM ALTO RELEVO. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO EXPEDITO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E NOME DO FABRICANTE, GRAVADOS EM CARACTERES INDELÉVEIS NOS DOIS PÉS.	INNPRO CA 36026	R\$ 27,80	R\$ 278,00
31	10	PAR	BOTA DE SEGURANÇA NUMERAÇÃO 36- CONFECCIONADA EM PVC, FORRADA (CANO LONGO), VULCANIZADA DE BOA QUALIDADE. COR: BRANCA COM FORRO DE ALGODÃO, SOLADO ANTIDERRAPANTE, ALTURA DO CANO 35 CM, NUMERAÇÃO DA BOTA IMPRESSA NO SOLADO EM ALTO RELEVO. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO EXPEDITO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E NOME DO FABRICANTE, GRAVADOS EM CARACTERES INDELÉVEIS NOS DOIS PÉS.	INNPRO CA 36026	R\$ 27,80	R\$ 278,00
33	10	PAR	BOTA DE SEGURANÇA NUMERAÇÃO 37 CONFECCIONADA EM PVC, FORRADA (CANO LONGO), VULCANIZADA DE BOA QUALIDADE. COR: BRANCA COM FORRO DE ALGODÃO, SOLADO ANTIDERRAPANTE, ALTURA DO CANO 35 CM, NUMERAÇÃO DA BOTA IMPRESSA NO SOLADO EM ALTO RELEVO. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO EXPEDITO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E NOME DO FABRICANTE, GRAVADOS EM CARACTERES INDELÉVEIS NOS DOIS PÉS.	INNPRO CA 36026	R\$ 27,80	R\$ 278,00
35	10	PAR	BOTA DE SEGURANÇA NUMERAÇÃO 38 CONFECCIONADA EM PVC, FORRADA (CANO LONGO), VULCANIZADA DE BOA QUALIDADE. COR: BRANCA COM FORRO DE ALGODÃO, SOLADO ANTIDERRAPANTE, ALTURA DO	INNPRO CA 36026	R\$ 27,80	R\$ 278,00





PREFEITURA
LAGOA SANTA
Escutar para Realizar

			CANO 35 CM, NUMERAÇÃO DA BOTA IMPRESSA NO SOLADO EM ALTO RELEVO. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO EXPEDITO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E NOME DO FABRICANTE, GRAVADOS EM CARACTERES INDELÉVEIS NOS DOIS PÉS.			
37	7	PAR	BOTA DE SEGURANCA NUMERACAO 39 CONFECCIONADA EM PVC, FORRADA (CANO LONGO), VULCANIZADA DE BOA QUALIDADE. COR: BRANCA COM FORRO DE ALGODÃO, SOLADO ANTIDERRAPANTE, ALTURA DO CANO 35 CM, NUMERAÇÃO DA BOTA IMPRESSA NO SOLADO EM ALTO RELEVO. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO EXPEDITO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E NOME DO FABRICANTE, GRAVADOS EM CARACTERES INDELÉVEIS NOS DOIS PÉS.	INNPRO CA 36026	R\$ 27,80	R\$ 194,60
39	7	PAR	BOTA DE SEGURANCA NUMERACAO 40 CONFECCIONADA EM PVC, FORRADA (CANO LONGO), VULCANIZADA DE BOA QUALIDADE. COR: BRANCA COM FORRO DE ALGODÃO, SOLADO ANTIDERRAPANTE, ALTURA DO CANO 35 CM, NUMERAÇÃO DA BOTA IMPRESSA NO SOLADO EM ALTO RELEVO. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO EXPEDITO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E NOME DO FABRICANTE, GRAVADOS EM CARACTERES INDELÉVEIS NOS DOIS PÉS.	INNPRO CA 36026	R\$ 27,80	R\$ 194,60
41	10	PAR	BOTA DE SEGURANCA NUMERACAO 41 CONFECCIONADA EM PVC, FORRADA (CANO LONGO), VULCANIZADA DE BOA QUALIDADE. COR: BRANCA COM FORRO DE ALGODÃO, SOLADO ANTIDERRAPANTE, ALTURA DO CANO 35 CM, NUMERAÇÃO DA BOTA IMPRESSA NO SOLADO EM ALTO RELEVO. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO EXPEDITO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E NOME DO FABRICANTE, GRAVADOS EM CARACTERES INDELÉVEIS NOS DOIS PÉS.	INNPRO CA 36026	R\$ 27,80	R\$ 278,00
43	10	PAR	BOTA DE SEGURANCA NUMERACAO 42 CONFECCIONADA EM PVC, FORRADA (CANO LONGO),	INNPRO CA 36026	R\$ 27,80	R\$ 278,00





			VULCANIZADA DE BOA QUALIDADE. COR: BRANCA COM FORRO DE ALGODÃO, SOLADO ANTIDERRAPANTE, ALTURA DO CANO 35 CM, NUMERAÇÃO DA BOTA IMPRESSA NO SOLADO EM ALTO RELEVO. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO EXPEDITO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E NOME DO FABRICANTE, GRAVADOS EM CARACTERES INDELÉVEIS NOS DOIS PÉS.			
45	10	PAR	BOTA DE SEGURANÇA NUMERACAO 43 CONFECCIONADA EM PVC, FORRADA (CANO LONGO), VULCANIZADA DE BOA QUALIDADE. COR: BRANCA COM FORRO DE ALGODÃO, SOLADO ANTIDERRAPANTE, ALTURA DO CANO 35 CM, NUMERAÇÃO DA BOTA IMPRESSA NO SOLADO EM ALTO RELEVO. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO EXPEDITO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E NOME DO FABRICANTE, GRAVADOS EM CARACTERES INDELÉVEIS NOS DOIS PÉS.	INNPRO CA 36026	R\$ 27,80	R\$ 278,00
47	65	PAR	BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA Nº. 40 PROTEÇÃO DOS PÉS E TORNOZELOS CONTRA ESCORIAÇÕES PROVOCADAS POR AGENTES EXTERNOS, PROTEÇÃO CONTRA QUEDA DE OBJETOS PESADOS E IMPACTOS FRONTAIS. MODELO: BOTINA COM ELÁSTICO; CABEDAL: CONFECCIONADO EM COURO VAQUETA LISA, HIDROFUGADA, ESPESSURA DE 1,8 A 2,0 MM, RESISTENTE A CORTES, ESCORIAÇÕES, AGENTES QUÍMICOS E DESGASTE EM CONDIÇÕES NORMAIS DE USO, CANO ACOLCHOADO EM ESPUMA DENSIDADE 80, FORRADOS EM VAQUETA VESTUÁRIO CURTIDA AO CROMO, FORRO DA GÁSPEA EM COURO RASPA CAMURÇANATURAL; PALMILHA: PALMILHA DE LIMPEZA BACTERICIDA; REMOVÍVEL ALMA: EM FIBRA PLÁSTICA; SOLADO: EM POLIURETANO BIDENSIDADE BICOLOR, (SOLA PRETA E ENTRESSOLA CINZA) INJETADO DIRETAMENTE AO CABEDAL, COM ENTRESSOLA EM POLIURETANO DE BAIXA DENSIDADE E SOLA EM	MARLUVAS CA 33832	R\$ 98,00	R\$ 6.370,00





			POLIURETANO COMPACTO, ANTIDERRAPANTE. BIQUEIRA: COMPOSITE, UM COMPOSTO FORMADO POR FIBRA DE CARBONO, VIDRO E POLIÉSTER ESPECIAL, SEM COMPONENTES METÁLICOS.CONTRAFORTE: TERMOPLÁSTICO, FORMATO ANATÔMICO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,6 MM; COSTURAS: EM LINHA DE NYLON FIO 30, SENDO 4 COSTURAS PARA UNIÃO DA GÁSPEA COM AS PARTES LATERAIS; TALONEIRA:REFORÇADAS; COR: PRETANUMERAÇÃO 40			
48	31	PAR	BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA Nº. 41PROTEÇÃO DOS PÉS E TORNOZELOS CONTRA ESCORIAÇÕES PROVOCADAS POR AGENTES EXTERNOS, PROTEÇÃO CONTRA QUEDA DE OBJETOS PESADOS E IMPACTOS FRONTAIS.MODELO: BOTINA COM ELÁSTICO; CABEDAL: CONFECCIONADO EM COURO VAQUETA LISA, HIDROFUGADA, ESPESSURA DE 1,8 A 2,0 MM, RESISTENTE A CORTES, ESCORIAÇÕES, AGENTES QUÍMICOS E DESGASTE EM CONDIÇÕES NORMAIS DE USO, CANO ACOLCHOADO EM ESPUMA DENSIDADE 80, FORRADOS EM VAQUETA VESTUÁRIO CURTIDA AO CROMO, FORRO DA GÁSPEA EM COURO RASPA CAMURÇANATURAL; PALMILHA: PALMILHA DE LIMPEZA BACTERICIDA;REMOVÍVEL ALMA: EM FIBRA PLÁSTICA; SOLADO: EM POLIURETANO BIDENSIDADE BICOLOR, (SOLA PRETA E ENTRESSOLA CINZA) INJETADO DIRETAMENTE AO CABEDAL, COM ENTRESSOLA EM POLIURETANO DE BAIXA DENSIDADE E SOLA EM POLIURETANO COMPACTO, ANTIDERRAPANTE. BIQUEIRA: COMPOSITE, UM COMPOSTO FORMADO POR FIBRA DE CARBONO, VIDRO E POLIÉSTER ESPECIAL, SEM COMPONENTES METÁLICOS.CONTRAFORTE: TERMOPLÁSTICO, FORMATO ANATÔMICO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,6 MM; COSTURAS: EM LINHA DE NYLON FIO 30, SENDO 4 COSTURAS PARA UNIÃO DA GÁSPEA COM AS	MARLUVAS CA 33832	R\$ 98,00	R\$ 3.038,00





PREFEITURA
LAGOA SANTA
Escutar para Realizar

			PARTES LATERAIS; TALONEIRA: REFORÇADAS; COR: PRETANUMERAÇÃO 40			
49	50	PAR	BOTINA DE SEGURANCA COM BIQUEIRA Nº 39PROTEÇÃO DOS PÉS E TORNOZELOS CONTRA ESCORIAÇÕES PROVOCADAS POR AGENTES EXTERNOS, PROTEÇÃO CONTRA QUEDA DE OBJETOS PESADOS E IMPACTOS FRONTAIS.MODELO: BOTINA COM ELÁSTICO; CABEDAL: CONFECCIONADO EM COURO VAQUETA LISA, HIDROFUGADA, ESPESSURA DE 1,8 A 2,0 MM, RESISTENTE A CORTES, ESCORIAÇÕES, AGENTES QUÍMICOS E DESGASTE EM CONDIÇÕES NORMAIS DE USO, CANO ACOLCHOADO EM ESPUMA DENSIDADE 80, FORRADOS EM VAQUETA VESTUÁRIO CURTIDA AO CROMO, FORRO DA GÁSPEA EM COURO RASPA CAMURÇA NATURAL; PALMILHA: PALMILHA DE LIMPEZA BACTERICIDA;REMOVÍVEL ALMA: EM FIBRA PLÁSTICA; SOLADO: EM POLIURETANO BIDENSIDADE BICOLOR, (SOLA PRETA E ENTRESSOLA CINZA) INJETADO DIRETAMENTE AO CABEDAL, COM ENTRESSOLA EM POLIURETANO DE BAIXA DENSIDADE E SOLA EM POLIURETANO COMPACTO, ANTIDERRAPANTE. BIQUEIRA: COMPOSITE, UM COMPOSTO FORMADO POR FIBRA DE CARBONO, VIDRO E POLIÉSTER ESPECIAL, SEM COMPONENTES METÁLICOS.CONTRAFORTE: TERMOPLÁSTICO, FORMATO ANATÔMICO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,6 MM; COSTURAS: EM LINHA DE NYLON FIO 30, SENDO 4 COSTURAS PARA UNIÃO DA GÁSPEA COM AS PARTES LATERAIS; TALONEIRA: REFORÇADAS; COR: PRETANUMERAÇÃO 39	MARLUVAS CA 33832	R\$ 98,00	R\$ 4.900,00
50	50	PAR	BOTINA DE SEGURANCA COM BIQUEIRA Nº 44PROTEÇÃO DOS PÉS E TORNOZELOS CONTRA ESCORIAÇÕES PROVOCADAS POR AGENTES EXTERNOS, PROTEÇÃO CONTRA QUEDA DE OBJETOS PESADOS E IMPACTOS FRONTAIS.MODELO: BOTINA COM ELÁSTICO; CABEDAL:	MARLUVAS CA 33832	R\$ 98,00	R\$ 4.900,00





			CONFECCIONADO EM COURO VAQUETA LISA, HIDROFUGADA, ESPESSURA DE 1,8 A 2,0 MM, RESISTENTE A CORTES, ESCORIAÇÕES, AGENTES QUÍMICOS E DESGASTE EM CONDIÇÕES NORMAIS DE USO, CANO ACOLCHOADO EM ESPUMA DENSIDADE 80, FORRADOS EM VAQUETA VESTUÁRIO CURTIDA AO CROMO, FORRO DA GÁSPEA EM COURO RASPA CAMURÇANATURAL; PALMILHA: PALMILHA DE LIMPEZA BACTERICIDA; REMOVÍVEL ALMA: EM FIBRA PLÁSTICA; SOLADO: EM POLIURETANO BIDENSIDADE BICOLOR, (SOLA PRETA E ENTRESSOLA CINZA) INJETADO DIRETAMENTE AO CABEDAL, COM ENTRESSOLA EM POLIURETANO DE BAIXA DENSIDADE E SOLA EM POLIURETANO COMPACTO, ANTIDERRAPANTE. BIQUEIRA: COMPOSITE, UM COMPOSTO FORMADO POR FIBRA DE CARBONO, VIDRO E POLIÉSTER ESPECIAL, SEM COMPONENTES METÁLICOS. CONTRAFORTE: TERMOPLÁSTICO, FORMATO ANATÔMICO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,6 MM; COSTURAS: EM LINHA DE NYLON FIO 30, SENDO 4 COSTURAS PARA UNIÃO DA GÁSPEA COM AS PARTES LATERAIS; TALONEIRA: REFORÇADAS; COR: PRETA NUMERAÇÃO 44			
51	22	PAR	BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA Nº. 37 PROTEÇÃO DOS PÉS E TORNOZELOS CONTRA ESCORIAÇÕES PROVOCADAS POR AGENTES EXTERNOS, PROTEÇÃO CONTRA QUEDA DE OBJETOS PESADOS E IMPACTOS FRONTAIS. MODELO: BOTINA COM ELÁSTICO; CABEDAL: CONFECCIONADO EM COURO VAQUETA LISA, HIDROFUGADA, ESPESSURA DE 1,8 A 2,0 MM, RESISTENTE A CORTES, ESCORIAÇÕES, AGENTES QUÍMICOS E DESGASTE EM CONDIÇÕES NORMAIS DE USO, CANO ACOLCHOADO EM ESPUMA DENSIDADE 80, FORRADOS EM VAQUETA VESTUÁRIO CURTIDA AO CROMO, FORRO DA GÁSPEA EM COURO RASPA CAMURÇA NATURAL; PALMILHA: PALMILHA	MARLUVAS CA 33832	R\$ 98,00	R\$ 2.156,00





PREFEITURA
LAGOA SANTA
Escutar para Realizar

			DE LIMPEZA BACTERICIDA; REMOVÍVEL ALMA: EM FIBRA PLÁSTICA; SOLADO: EM POLIURETANO BIDENSIDADE BICOLOR, (SOLA PRETA E ENTRESSOLA CINZA) INJETADO DIRETAMENTE AO CABEDAL, COM ENTRESSOLA EM POLIURETANO DE BAIXA DENSIDADE E SOLA EM POLIURETANO COMPACTO, ANTIDERRAPANTE. BIQUEIRA: COMPOSITE, UM COMPOSTO FORMADO POR FIBRA DE CARBONO, VIDRO E POLIÉSTER ESPECIAL, SEM COMPONENTES METÁLICOS. CONTRAFORTE: TERMOPLÁSTICO, FORMATO ANATÔMICO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,6 MM; COSTURAS: EM LINHA DE NYLON FIO 30, SENDO 4 COSTURAS PARA UNIÃO DA GÁSPEA COM AS PARTES LATERAIS; TALONEIRA: REFORÇADAS; COR: PRETA. NUMERAÇÃO 37			
52	40	PAR	BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA Nº. 38. PROTEÇÃO DOS PÉS E TORNOZELOS CONTRA ESCORIAÇÕES PROVOCADAS POR AGENTES EXTERNOS, PROTEÇÃO CONTRA QUEDA DE OBJETOS PESADOS E IMPACTOS FRONTAIS. MODELO: BOTINA COM ELÁSTICO; CABEDAL: CONFECCIONADO EM COURO VAQUETA LISA, HIDROFUGADA, ESPESSURA DE 1,8 A 2,0 MM, RESISTENTE A CORTES, ESCORIAÇÕES, AGENTES QUÍMICOS E DESGASTE EM CONDIÇÕES NORMAIS DE USO, CANO ACOLCHOADO EM ESPUMA DENSIDADE 80, FORRADOS EM VAQUETA VESTUÁRIO CURTIDA AO CROMO, FORRO DA GÁSPEA EM COURO RASPA CAMURÇA NATURAL; PALMILHA: PALMILHA DE LIMPEZA BACTERICIDA; REMOVÍVEL ALMA: EM FIBRA PLÁSTICA; SOLADO: EM POLIURETANO BIDENSIDADE BICOLOR, (SOLA PRETA E ENTRESSOLA CINZA) INJETADO DIRETAMENTE AO CABEDAL, COM ENTRESSOLA EM POLIURETANO DE BAIXA DENSIDADE E SOLA EM POLIURETANO COMPACTO, ANTIDERRAPANTE. BIQUEIRA: COMPOSITE, UM COMPOSTO	MARLUVAS CA 33832	R\$ 98,00	R\$ 3.920,00





PREFEITURA
LAGOA SANTA
Escutar para Realizar

			FORMADO POR FIBRA DE CARBONO, VIDRO E POLIÉSTER ESPECIAL, SEM COMPONENTES METÁLICOS.CONTRAFORTE: TERMOPLÁSTICO, FORMATO ANATÔMICO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,6 MM; COSTURAS: EM LINHA DE NYLON FIO 30, SENDO 4 COSTURAS PARA UNIÃO DA GÁSPEA COM AS PARTES LATERAIS; TALONEIRA: REFORÇADAS; COR: PRETANUMERAÇÃO 38			
53	55	PAR	BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA Nº. 42PROTEÇÃO DOS PÉS E TORNOZELOS CONTRA ESCORIAÇÕES PROVOCADAS POR AGENTES EXTERNOS, PROTEÇÃO CONTRA QUEDA DE OBJETOS PESADOS E IMPACTOS FRONTAIS.MODELO: BOTINA COM ELÁSTICO; CABEDAL: CONFECCIONADO EM COURO VAQUETA LISA, HIDROFUGADA, ESPESSURA DE 1,8 A 2,0 MM, RESISTENTE A CORTES, ESCORIAÇÕES, AGENTES QUÍMICOS E DESGASTE EM CONDIÇÕES NORMAIS DE USO, CANO ACOLCHOADO EM ESPUMA DENSIDADE 80, FORRADOS EM VAQUETA VESTUÁRIO CURTIDA AO CROMO, FORRO DA GÁSPEA EM COURO RASPA CAMURÇANATURAL; PALMILHA: PALMILHA DE LIMPEZA BACTERICIDA;REMOVÍVEL ALMA: EM FIBRA PLÁSTICA; SOLADO: EM POLIURETANO BIDENSIDADE BICOLOR, (SOLA PRETA E ENTRESSOLA CINZA) INJETADO DIRETAMENTE AO CABEDAL, COM ENTRESSOLA EM POLIURETANO DE BAIXA DENSIDADE E SOLA EM POLIURETANO COMPACTO, ANTIDERRAPANTE. BIQUEIRA: COMPOSITE, UM COMPOSTO FORMADO POR FIBRA DE CARBONO, VIDRO E POLIÉSTER ESPECIAL, SEM COMPONENTES METÁLICOS.CONTRAFORTE: TERMOPLÁSTICO, FORMATO ANATÔMICO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,6 MM; COSTURAS: EM LINHA DE NYLON FIO 30, SENDO 4 COSTURAS PARA UNIÃO DA GÁSPEA COM AS PARTES LATERAIS; TALONEIRA: REFORÇADAS; COR: PRETANUMERAÇÃO 42	MARLUVAS CA 33832	R\$ 98,00	R\$ 5.390,00





PREFEITURA
LAGOA SANTA
Escutar para Realizar

54	20	PAR	BOTINA DE SEGURANCA COM BIQUEIRA Nº. 43 PROTEÇÃO DOS PÉS E TORNOZELOS CONTRA ESCORIAÇÕES PROVOCADAS POR AGENTES EXTERNOS, PROTEÇÃO CONTRA QUEDA DE OBJETOS PESADOS E IMPACTOS FRONTAIS. MODELO: BOTINA COM ELÁSTICO; CABEDAL: CONFECCIONADO EM COURO VAQUETA LISA, HIDROFUGADA, ESPESSURA DE 1,8 A 2,0 MM, RESISTENTE A CORTES, ESCORIAÇÕES, AGENTES QUÍMICOS E DESGASTE EM CONDIÇÕES NORMAIS DE USO, CANO ACOLCHOADO EM ESPUMA DENSIDADE 80, FORRADOS EM VAQUETA VESTUÁRIO CURTIDA AO CROMO, FORRO DA GÁSPEA EM COURO RASPA CAMURÇANATURAL; PALMILHA: PALMILHA DE LIMPEZA BACTERICIDA; REMOVÍVEL ALMA: EM FIBRA PLÁSTICA; SOLADO: EM POLIURETANO BIDENSIDADE BICOLOR, (SOLA PRETA E ENTRESSOLA CINZA) INJETADO DIRETAMENTE AO CABEDAL, COM ENTRESSOLA EM POLIURETANO DE BAIXA DENSIDADE E SOLA EM POLIURETANO COMPACTO, ANTIDERRAPANTE. BIQUEIRA: COMPOSITE, UM COMPOSTO FORMADO POR FIBRA DE CARBONO, VIDRO E POLIÉSTER ESPECIAL, SEM COMPONENTES METÁLICOS. CONTRAFORTE: TERMOPLÁSTICO, FORMATO ANATÔMICO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,6 MM; COSTURAS: EM LINHA DE NYLON FIO 30, SENDO 4 COSTURAS PARA UNIÃO DA GÁSPEA COM AS PARTES LATERAIS; TALONEIRA: REFORÇADAS; COR: PRETA NUMERAÇÃO 43	MARLUVAS CA 33832	R\$ 98,00	R\$ 1.960,00
67	40	UN	CALÇA ELÁSTICO E CORDÃO, COM 2 BOLSOS TRASEIROS E 2 BOLSOS DIANTEIROS. TECIDO: BRIM. TAM. GG COR CINZA	AVANTE	R\$ 25,20	R\$ 1.008,00
68	100	UN	CALÇA ELÁSTICO E CORDÃO, COM 2 BOLSOS TRASEIROS E 2 BOLSOS DIANTEIROS. TECIDO: BRIM. TAM. M COR CINZA	AVANTE	R\$ 25,20	R\$ 2.520,00
69	40	UN	CALÇA ELÁSTICO E CORDÃO, COM 2 BOLSOS TRASEIROS E 2 BOLSOS DIANTEIROS. TECIDO: BRIM. TAM. P COR CINZA	AVANTE	R\$ 25,20	R\$ 1.008,00





PREFEITURA
LAGOA SANTA
Escutar para Realizar

70	15	UN	CALCA ELASTICO E CORDAO, COM 2 BOLSOS TRASEIROS E 2 BOLSOS DIANTEIROS. TECIDO: BRIM. TAM. XG COR CINZA	AVANTE	R\$ 25,20	R\$ 378,00
71	80	UN	CALCA ELASTICO E CORDAO, COM 2 BOLSOS TRASEIROS E 2 BOLSOS DIANTEIROS. TECIDO: BRIM. TAM. GCOR CINZA	AVANTE	R\$ 25,20	R\$ 2.016,00
76	20	PAR	CALCADO DE SEGURANCA FEMININO (VISITA DOMICILIAR) Nº. 38 PARA PROTEÇÃO DOS PÉS CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE E CONTRA UMIDADE PROVENIENTE DE OPERAÇÕES COM O USO DA ÁGUA. SAPATO FEMININO DE SEGURANÇA COM FECHAMENTO EM ELÁSTICO DE 8 MM CONFECCIONADO EM VAQUETA ACOLCHOADO COM ESPUMA PU 8MM. FORRAÇÃO INTERNA EM COMPOSTO DE POLIÉSTER COM FORRO DE CANO EM TECIDO DUBLADO COM TRATAMENTO ANTIMICROBIANO QUE ABSORVE A UMIDADE GERADA PELO SUOR. PALMILHA: REMOVÍVEL DE MONTAGEM EM EVA. BIQUEIRA: EM COURÇA RECOURO. SOLADO: BIDENSIDADE CONSTITUÍDO DE DUAS CAMADAS DE POLIURETANO EXPANDIDO E INJETADO DIRETAMENTE AO CABEDAL. COR: PRETO. NUMERAÇÃO: 38	KADESH CA 33733	R\$ 39,00	R\$ 780,00
88	5	PAR	CALCADO DE SEGURANCA TIPO BOTA EM EV A CANO MEDIO Nº 34 PROTEÇÃO DOS PÉS CONTRA AGENTES ESCORIANTE E UMIDADE PROVENIENTE DE OPERAÇÕES COM ÁGUA. DESCRIÇÃO MATERIAL: CONFECCIONADA EM EVA (ETIL VINIL ACETATO) EXPANDIDO, SEM FORRO SOLADO: SOLADO EM PU (POLIURETANO) DE BAIXO PESO E ANTIDERRAPANTE. ALTURA DO CANO MEDIO. COR: BRANCA. NUMERAÇÃO: 34	SOFT WORKS CA 37390	R\$ 53,50	R\$ 267,50
89	5	PAR	CALCADO DE SEGURANCA TIPO BOTA EM EV A CANO MEDIO Nº. 35 PROTEÇÃO DOS PÉS CONTRA AGENTES ESCORIANTE E UMIDADE PROVENIENTE DE OPERAÇÕES COM ÁGUA. DESCRIÇÃO MATERIAL: CONFECCIONADA EM EVA (ETIL VINIL ACETATO) EXPANDIDO, SEM FORRO	SOFT WORKS CA 37390	R\$ 53,50	R\$ 267,50





PREFEITURA
LAGOA SANTA
Escutar para Realizar

			SOLADO: SOLADO EM PU (POLIURETANO) DE BAIXO PESO E ANTIDERRAPANTE. ALTURA DO CANO MEDIO. COR: BRANCA. NUMERAÇÃO: 35			
90	5	PAR	CALCADO DE SEGURANCA TIPO BOTA EM EV A CANO MEDIO Nº. 37 PROTEÇÃO DOS PÉS CONTRA AGENTES ESCORIANTE E UMIDADE PROVENIENTE DE OPERAÇÕES COM ÁGUA. DESCRIÇÃO MATERIAL: CONFECCIONADA EM EVA (ETIL VINIL ACETATO) EXPANDIDO, SEM FORRO SOLADO: SOLADO EM PU (POLIURETANO) DE BAIXO PESO E ANTIDERRAPANTE. ALTURA DO CANO MEDIO. COR: BRANCA. NUMERAÇÃO: 37	SOFT WORKS CA 37390	R\$ 53,50	R\$ 267,50
91	5	PAR	CALCADO DE SEGURANCA TIPO BOTA EM EV A CANO MEDIO Nº. 38 PROTEÇÃO DOS PÉS CONTRA AGENTES ESCORIANTE E UMIDADE PROVENIENTE DE OPERAÇÕES COM ÁGUA. DESCRIÇÃO MATERIAL: CONFECCIONADA EM EVA (ETIL VINIL ACETATO) EXPANDIDO, SEM FORRO SOLADO: SOLADO EM PU (POLIURETANO) DE BAIXO PESO E ANTIDERRAPANTE. ALTURA DO CANO MEDIO. COR: BRANCA. NUMERAÇÃO: 38	SOFT WORKS CA 37390	R\$ 53,50	R\$ 267,50
92	5	PAR	CALCADO DE SEGURANCA TIPO BOTA EM EV A CANO MEDIO Nº. 39 PROTEÇÃO DOS PÉS CONTRA AGENTES ESCORIANTE E UMIDADE PROVENIENTE DE OPERAÇÕES COM ÁGUA. DESCRIÇÃO MATERIAL: CONFECCIONADA EM EVA (ETIL VINIL ACETATO) EXPANDIDO, SEM FORRO SOLADO: SOLADO EM PU (POLIURETANO) DE BAIXO PESO E ANTIDERRAPANTE. ALTURA DO CANO MEDIO. COR: BRANCA. NUMERAÇÃO: 39	SOFT WORKS CA 37390	R\$ 53,50	R\$ 267,50
93	5	PAR	CALCADO DE SEGURANCA TIPO BOTA EM EVA CANO MEDIO Nº. 36 PROTEÇÃO DOS PÉS CONTRA AGENTES ESCORIANTE E UMIDADE PROVENIENTE DE OPERAÇÕES COM ÁGUA. DESCRIÇÃO MATERIAL: CONFECCIONADA EM EVA (ETIL VINIL ACETATO) EXPANDIDO, SEM FORRO	SOFT WORKS CA 37390	R\$ 53,50	R\$ 267,50





PREFEITURA
LAGOA SANTA
Escutar para Realizar

			SOLADO: SOLADO EM PU (POLIURETANO) DE BAIXO PESO E ANTIDERRAPANTE. ALTURA DO CANO MEDIO. COR: BRANCA. NUMERAÇÃO: 36			
103	75	UN	CAMISA EM MALHA PV - TAMANHO G CAMISA EM MALHA PV (67% POLIESTER/33% VISCOSE) SILKADA, PADRAO ADULTO, DECOTE EM "V", MALHA NA COR BRANCA; COM: SILK 6 CORES) NA FRENTE. DEVERA VIR COM ETIQUETA INFORMATIVA DE TAMANHO, FABRICANTE E TIPO DE TECIDO. BRASÃO: MUNICIPAL; LOGOMARCAS EM IMPRESSÃO DIGITAL 4 CORES.	AVANTE	R\$ 16,70	R\$ 1.252,50
104	90	UN	CAMISA EM MALHA PV - TAMANHO M - CAMISA EM MALHA PV (67% POLIESTER/33% VISCOSE) SILKADA, PADRAO ADULTO, DECOTE EM "V", MALHA NA COR BRANCA; COM: SILK 6 CORES) NA FRENTE. DEVERA VIR COM ETIQUETA INFORMATIVA DE TAMANHO, FABRICANTE E TIPO DE TECIDO. BRASÃO: MUNICIPAL; LOGOMARCAS EM IMPRESSÃO DIGITAL 4 CORES.	AVANTE	R\$ 16,70	R\$ 1.503,00
105	35	UN	CAMISA EM MALHA PV TAMANHO GG - CAMISA EM MALHA PV (67% POLIESTER/33% VISCOSE) SILKADA, PADRAO ADULTO, DECOTE EM "V", MALHA NA COR BRANCA; COM: SILK 6 CORES) NA FRENTE. DEVERA VIR COM ETIQUETA INFORMATIVA DE TAMANHO, FABRICANTE E TIPO DE TECIDO. BRASÃO: MUNICIPAL; LOGOMARCAS EM IMPRESSÃO DIGITAL 4 CORES.	AVANTE	R\$ 16,70	R\$ 584,50
106	35	UN	CAMISA EM MALHA PV TAMANHO P (67% POLIESTER/33% VISCOSE) SILKADA, PADRAO ADULTO, DECOTE EM "V", MALHA NA COR BRANCA; COM: SILK 6 CORES) NA FRENTE. DEVERA VIR COM ETIQUETA INFORMATIVA DE TAMANHO, FABRICANTE E TIPO DE TECIDO. BRASÃO: MUNICIPAL; LOGOMARCAS EM IMPRESSÃO DIGITAL 4 CORES.	AVANTE	R\$ 16,70	R\$ 584,50
107	25	UN	CAMISA EM MALHA PV TAMANHO XG - CAMISA EM MALHA PV (67% POLIESTER/33% VISCOSE) SILKADA, PADRAO ADULTO, DECOTE EM "V", MALHA NA COR BRANCA; COM: SILK 6 CORES) NA FRENTE. DEVERA VIR COM ETIQUETA INFORMATIVA DE	AVANTE	R\$ 16,70	R\$ 417,50





PREFEITURA
LAGOA SANTA
Escutar para Realizar

			TAMANHO, FABRICANTE E TIPO DE TECIDO. BRASÃO: MUNICIPAL; LOGOMARCAS EM IMPRESSÃO DIGITAL 4 CORES.			
121	4	UN	CAVALETE VAZADO PAREDE DUPLA Produzido em polietileno semiflexível, com faixas zebradas, o cavalete vazado parede dupla é extremamente resistente e durável. Utilizando na sinalização de obras, estações de metro, prefeituras, empreendimentos imobiliários, restaurantes, blitz. Com programação visual diferenciada ou cor específica, pode ser personalizado de acordo com as necessidades do cliente. Detalhes técnicos: 1160x620x800mm.	TELBRAS	R\$ 199,00	R\$ 796,00
122	60	UN	CHAPÉU EM TECIDO JEANS MODELO AUSTRALIANO, ABA DE 8CM, COR: VERDE FLORESTA, COM ESTAMPA NA FRENTE. SESMA- AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS.	BONES BH	R\$ 15,00	R\$ 900,00
125	10	UN	COLETE EM OXFORD TAM PEM OXFORD NA COR VERDE FLORESTA DOIS BOLSOS NA PARTE DA FRENTE DO COLETE. CORDÃO NA COR PRETA NA PARTE INFERIOR PARA FRANZIR. ZÍPER DE JAQUETA PARA FECHAR O COLETE. SERIGRAFADO NA FRENTE DO LADO ESQUERDO (BRASÃO DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA) E NA FRENTE DO LADO DIREITO EM BRANCO EM CAIXA ALTA: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. SERIGRAFADO ATRÁS EM AMARELO EM CAIXA ALTA: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE- COMBATE À DENGUE. MODELO DE SERIGRAFIA EM ANEXO TAMANHO P	AVANTE	R\$ 21,50	R\$ 215,00
126	52	UN	COLETE EM OXFORD NA COR VERDE FLORESTA TAM G DOIS BOLSOS NA PARTE DA FRENTE DO COLETE. CORDÃO NA COR PRETA NA PARTE INFERIOR PARA FRANZIR. ZÍPER DE JAQUETA PARA FECHAR O COLETE. SERIGRAFADO NA FRENTE DO LADO ESQUERDO (BRASÃO DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA) E NA FRENTE DO LADO DIREITO EM BRANCO EM CAIXA ALTA: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA -	AVANTE	R\$ 21,50	R\$ 1.118,00





PREFEITURA
LAGOA SANTA
Escutar para Realizar

			SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. SERIGRAFADO ATRÁS EM AMARELO EM CAIXA ALTA: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE- COMBATE À DENGUE. MODELO DE SERIGRAFIA EM ANEXO. TAMANHO G			
127	52	UN	COLETE EM OXFORD NA COR VERDE FLORESTA TAM M DOIS BOLSOS NA PARTE DA FRENTE DO COLETE. CORDÃO NA COR PRETA NA PARTE INFERIOR PARA FRANZIR. ZÍPER DE JAQUETA PARA FECHAR O COLETE. SERIGRAFADO NA FRENTE DO LADO ESQUERDO (BRASÃO DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA) E NA FRENTE DO LADO DIREITO EM BRANCO EM CAIXA ALTA: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. SERIGRAFADO ATRÁS EM AMARELO EM CAIXA ALTA: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE- COMBATE À DENGUE. MODELO DE SERIGRAFIA EM ANEXO TAMANHO M	AVANTE	R\$ 21,50	R\$ 1.118,00
128	10	UN	COLETE EM OXFORD TAM GGEM OXFORD NA COR VERDE FLORESTA DOIS BOLSOS NA PARTE DA FRENTE DO COLETE. CORDÃO NA COR PRETA NA PARTE INFERIOR PARA FRANZIR. ZÍPER DE JAQUETA PARA FECHAR O COLETE. SERIGRAFADO NA FRENTE DO LADO ESQUERDO (BRASÃO DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA) E NA FRENTE DO LADO DIREITO EM BRANCO EM CAIXA ALTA: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. SERIGRAFADO ATRÁS EM AMARELO EM CAIXA ALTA: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE- COMBATE À DENGUE. MODELO DE SERIGRAFIA EM ANEXO. TAMANHO GG	AVANTE	R\$ 21,50	R\$ 215,00
132	250	UN	CREME PROTETOR SOLAR FPS 50PROTEÇÃO DA PELE CONTRA RADIAÇÃO UVA E UVB. BLOQUEADOR SOLAR TIPO LOÇÃO COM FATOR DE PROTEÇÃO SOLAR (FPS) MÍNIMO DE 50; COM COMPONENTES QUE PROMOVAM BARREIRAS FÍSICAS E QUÍMICAS AOS RAIOS UV, DEVENDO SER DE AMPLO	ALG	R\$ 10,20	R\$ 2.550,00





PREFEITURA
LAGOA SANTA
Escutar para Realizar

			ESPECTRO: O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR ODOR SUAVE E AGRADÁVEL, LIVRE DE SUBSTÂNCIAS OLEOSAS ("OILFREE"), ANTI-ALÉRGICO, NÃO COMEDOGÊNICO; NÃO DEVE PROVOCAR MANCHAS NA PELE OU NAS ROUPAS			
133	250	UN	CREME PROTETOR SOLAR FPS 60 PROTEÇÃO DA PELE CONTRA RADIAÇÃO UVA E UVB. BLOQUEADOR SOLAR TIPO LOÇÃO COM FATOR DE PROTEÇÃO SOLAR (FPS) MÍNIMO DE 60; COM COMPONENTES QUE PROMOVAM BARREIRAS FÍSICAS E QUÍMICAS AOS RAIOS UV, DEVENDO SER DE AMPLO ESPECTRO: O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR ODOR SUAVE E AGRADÁVEL, LIVRE DE SUBSTÂNCIAS OLEOSAS ("OILFREE"), ANTI-ALÉRGICO, NÃO COMEDOGÊNICO; NÃO DEVE PROVOCAR MANCHAS NA PELE OU NAS ROUPAS	ALG	R\$ 10,20	R\$ 2.550,00
135	30	UN	FILTRO PARA RESPIRADOR DE AR DE SEGURANÇA COMBINADO MECÂNICO (P2) E QUÍMICO (CLASSE 2) PARA PESTICIDAS E VAPORES ORGÂNICOS, PARA RESPIRADOR FACIAL COMPLETO, TEM COMO ELEMENTO FILTRANTE O CARVÃO ATIVO. UM 1100 VALOR	PLASTCOR	R\$ 14,00	R\$ 420,00
136	2	UN	GUARDA SOL - FABRICADO EM AÇO. COR AZUL - 1,6 METROS	NAUTIKA	R\$ 140,00	R\$ 280,00
137	55	UN	JALECO C/ MANGAS CURTAS - TAM. G - BRANCO COM 03 BOLSOS NA PARTE FRONTAL, SENDO DOIS NA PARTE INFERIOR E UM NO LADO ESQUERDO SUPERIOR, ESTE, SILKADO COM O BRASÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL; EM TECIDO DE ALGODÃO (65%) E SARJA (35%); TELA 1 X, ABERTO NA FRENTE, COM BOTOES, SEM GOLA; COMPRIMENTO: ATÉ O MEIO DA COXA. LOGOMARCAS EM IMPRESSÃO DIGITAL 4 CORES.	AVANTE	R\$ 23,80	R\$ 1.309,00
138	20	UN	JALECO C/ MANGAS CURTAS - TAM. GG - BRANCO COM 03 BOLSOS NA PARTE FRONTAL, SENDO DOIS NA PARTE INFERIOR E UM NO LADO ESQUERDO SUPERIOR, ESTE, SILKADO COM O BRASÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL; EM TECIDO DE ALGODÃO (65%) E SARJA (35%);	AVANTE	R\$ 23,80	R\$ 476,00





PREFEITURA
LAGOA SANTA
Escutar para Realizar

			TELA 1 X, ABERTO NA FRENTE, COM BOTOES, SEM GOLA; COMPRIMENTO: ATÉ O MEIO DA COXA. LOGOMARCAS EM IMPRESSÃO DIGITAL 4 CORES.			
139	60	UN	JALECO C/ MANGAS CURTAS - TAM. M - BRANCO COM 03 BOLSOS NA PARTE FRONTAL, SENDO DOIS NA PARTE INFERIOR E UM NO LADO ESQUERDO SUPERIOR, ESTE, SILKADO COM O BRASAO DA PREFEITURA MUNICIPAL; EM TECIDO DE ALGODAO (65%) E SARJA (35%); TELA 1 X, ABERTO NA FRENTE, COM BOTOES, SEM GOLA; COMPRIMENTO: ATÉ O MEIO DA COXA. LOGOMARCAS EM IMPRESSÃO DIGITAL 4 CORES.	AVANTE	R\$ 23,80	R\$ 1.428,00
140	15	UN	JALECO C/ MANGAS CURTAS - TAM. P - BRANCO COM 03 BOLSOS NA PARTE FRONTAL, SENDO DOIS NA PARTE INFERIOR E UM NO LADO ESQUERDO SUPERIOR, ESTE, SILKADO COM O BRASAO DA PREFEITURA MUNICIPAL; EM TECIDO DE ALGODAO (65%) E SARJA (35%); TELA 1 X, ABERTO NA FRENTE, COM BOTOES, SEM GOLA; COMPRIMENTO: ATÉ O MEIO DA COXA. LOGOMARCAS EM IMPRESSÃO DIGITAL 4 CORES.	AVANTE	R\$ 23,80	R\$ 357,00
141	15	UN	JALECO C/ MANGAS CURTAS - TAM. XG - BRANCO COM 03 BOLSOS NA PARTE FRONTAL, SENDO DOIS NA PARTE INFERIOR E UM NO LADO ESQUERDO SUPERIOR, ESTE, SILKADO COM O BRASAO DA PREFEITURA MUNICIPAL; EM TECIDO DE ALGODAO (65%) E SARJA (35%); TELA 1 X, ABERTO NA FRENTE, COM BOTOES, SEM GOLA; COMPRIMENTO: ATÉ O MEIO DA COXA. LOGOMARCAS EM IMPRESSÃO DIGITAL 4 CORES.	AVANTE	R\$ 23,80	R\$ 357,00
174	21	UN	OCULOS DE SEGURANCA PROTEÇÃO DOS OLHOS CONTRA IMPACTOS DE PARTÍCULAS VOLANTES MULTIDIRECIONAIS. ÓCULOS DE SEGURANÇA COM ARMAÇÃO	PRO SAFETY CA 14196	R\$ 1,90	R\$ 39,90
177	40	UN	OCULOS DE SEGURANCA SPY ÓCULOS DE SEGURANÇA SPY LENTE EM POLICARBONATO ULTRALEVE. DESENHO AERODINÂMICO .ANTI-IMPACTO FILTRO UV .HASTES FLEXÍVEIS. COR DA LENTE: INCOLOR.	VALEPLAST CA 33407	R\$ 2,00	R\$ 80,00





PREFEITURA
LAGOA SANTA
Escutar para Realizar

180	40	UN	PLACA DE SEGURANÇA - Fabricada em chapa de PVC com os dizeres: Obrigatório o uso de EPI - Proibido Fumar - Perigo! - Painel de Eletricidade. Dentre outros avisos de segurança Tamanho: 35x25cm.	EXACTA	R\$ 19,00	R\$ 760,00
183	2	UN	PROTETOR DE ROÇAGEM RETRATILFACILMENTE DESMONTÁVEL, OFERECE EXCELENTE PROTEÇÃO E CABE EM APENAS 02 CAIXAS.PROJETADO PARA APLICAÇÃO EM DIVERSOS LOCAIS, A LINHA DE PROTETORES DE ROÇAGEM EVITA ACIDENTES CAUSADOS POR DETRITOS LANÇADOS DURANTE A ROÇAGEM. MEDIDAS: 2,0 M COMPRIMENTO X 1,5 M ALTURA	MAR E JARDIM	R\$ 760,00	R\$ 1.520,00
184	2	UN	PROTETOR DE ROÇAGEM URBANO - FLEXIVEL. Tela em nylon. Hastes para fixação no solo. Altura: 1,5m - Comprimento: 4,0m.	MAR E JARDIM	R\$ 390,00	R\$ 780,00
186	6	UN	RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PEÇA FACIAL INTEIRA TAM MRESPIRADOR TIPO FACIAL, EM ELASTÔMERO SINTÉTICO TOTALMENTE AJUSTÁVEL GERANDO VEDAÇÃO E CONFORTO, COM ÁREA DE SELAGEM EM SILICONEE COM CAMPO VISUAL AMPLIADO. DISPONÍVEL EM 3 TAMANHOS (P, M, G). ACOPLAMENTO PARA DOIS FILTROS TIPO BAIONETA. FACILIDADE DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO E ACESSÓRIOS. o CONJUNTO DE DOIS CARTUCHOS TIPO BAIONETA CLASSE 1 COM CARVÃO ATIVADO PARA VAPORES ORGÂNICOS E PESTICIDAS. DE ACORDO COM A NORMA NBR 13696/2005. o CONJUNTO DE DOIS PRÉ FILTROS P2 PARA NÉVOAS E PARTICULADOS PARA SEREM USADOS EM CONJUNTO COM OS CARTUCHOS TIPO BAIONETA CLASSE 1 (VAPORES ORGÂNICOS E PESTICIDAS) o SUPORTE DE FIXAÇÃO DO CONJUNTO DE PRÉ FILTROS P2 AO CARTUCHO TIPO BAIONETA CLASSE 1 (VAPORES ORGÂNICOS E PESTICIDAS) A PEÇA FACIAL POSSUI UM VISOR CONSTITUÍDO DE MATERIAL RÍGIDO TRANSPARENTE, FIXADO AO CORPO DA MESMA ATRAVÉS DE	PLASTCOR CA 36729	R\$ 345,00	R\$ 2.070,00





			ENCAIXE ESPECÍFICO E DE UM ARO CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO CINZA, PRESO POR DOIS PARAFUSOS. O VISOR É CONSTITUÍDO DE DUAS PARTES: UMA PARTE SUPERIOR LISA E UMA PARTE INFERIOR, QUE APRESENTA DUAS ABERTURAS EM SUAS LATERAIS, UTILIZADAS PARA O ENCAIXE DE DOIS SUPORTES DE MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, DOTADOS, EM SUA PARTE DIANTEIRA, DE UM ENCAIXE TIPO BAIONETA DE UM ANEL DE BORRACHA, ONDE SÃO FIXADOS OS FILTROS QUÍMICOS, COMBINADOS E PARA PARTÍCULAS COM ENCAIXE TIPO BAIONETA OU A BASE DE FIXAÇÃO PARA UTILIZAÇÃO DOS FILTROS PARA PARTÍCULAS PLANOS. NA PARTE TRASEIRA DE CADA UM DOS SUPORTES, ENCONTRA-SE FIXADA UMA VÁLVULA DE INALAÇÃO. EM OUTRA ABERTURA, LOCALIZADA NA PARTE CENTRO INFERIOR DO VISOR, EXISTE UM DISPOSITIVO CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO CINZA, QUE SERVE DE SUPORTE PARA VÁLVULA DE EXALAÇÃO E QUE POSSUI UMA COBERTURA. NA PARTE TRASEIRA DO DISPOSITIVO, ENCAIXA-SE UMA MASCARILHA, CONFECCIONADA EM ELASTÔMERO SINTÉTICO NA COR CINZA, DOTADA DE DUAS VÁLVULAS DE INALAÇÃO. A PEÇA FACIAL POSSUI UM TIRANTE DE CABEÇA COM QUATRO PONTOS DE FIXAÇÃO, PRESO ÀS BORDAS DAS MESMAS POR MEI			
187	6	UN	RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PEÇA FACIAL INTEIRA TAM RESPIRADOR TIPO FACIAL, EM ELASTÔMERO SINTÉTICO TOTALMENTE AJUSTÁVEL GERANDO VEDAÇÃO E CONFORTO, COM ÁREA DE SELAGEM EM SILICONE COM CAMPO VISUAL AMPLIADO. ACOPLAMENTO PARA DOIS FILTROS TIPO BAIONETA. FACILIDADE DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO E ACESSÓRIOS. O CONJUNTO DE DOIS CARTUCHOS TIPO BAIONETA CLASSE 1 COM CARVÃO ATIVADO PARA VAPORES ORGÂNICOS E PESTICIDAS. DE ACORDO COM A	PLASTCOR CA 36729	R\$ 345,00	R\$ 2.070,00





NORMA NBR 13696/2005. O CONJUNTO DE DOIS PRÉ FILTROS P2 PARA NÉVOAS E PARTICULADOS PARA SEREM USADOS EM CONJUNTO COM OS CARTUCHOS TIPO BAIONETA CLASSE 1 (VAPORES ORGÂNICOS E PESTICIDAS) O SUPORTE DE FIXAÇÃO DO CONJUNTO DE PRÉ FILTROS P2 AO CARTUCHO TIPO BAIONETA CLASSE 1 (VAPORES ORGÂNICOS E PESTICIDAS) A PEÇA FACIAL POSSUI UM VISOR CONSTITUÍDO DE MATERIAL RÍGIDO TRANSPARENTE, FIXADO AO CORPO DA MESMA ATRAVÉS DE ENCAIXE ESPECÍFICO E DE UM ARO CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO CINZA, PRESO POR DOIS PARAFUSOS. O VISOR É CONSTITUÍDO DE DUAS PARTES: UMA PARTE SUPERIOR LISA E UMA PARTE INFERIOR, QUE APRESENTA DUAS ABERTURAS EM SUAS LATERAIS, UTILIZADAS PARA O ENCAIXE DE DOIS SUPORTES DE MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, DOTADOS, EM SUA PARTE DIANTEIRA, DE UM ENCAIXE TIPO BAIONETA DE UM ANEL DE BORRACHA, ONDE SÃO FIXADOS OS FILTROS QUÍMICOS, COMBINADOS E PARA PARTÍCULAS COM ENCAIXE TIPO BAIONETA OU A BASE DE FIXAÇÃO PARA UTILIZAÇÃO DOS FILTROS PARA PARTÍCULAS PLANOS. NA PARTE TRASEIRA DE CADA UM DOS SUPORTES, ENCONTRA-SE FIXADA UMA VÁLVULA DE INALAÇÃO. EM OUTRA ABERTURA, LOCALIZADA NA PARTE CENTRO INFERIOR DO VISOR, EXISTE UM DISPOSITIVO CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO CINZA, QUE SERVE DE SUPORTE PARA VÁLVULA DE EXALAÇÃO E QUE POSSUI UMA COBERTURA. NA PARTE TRASEIRA DO DISPOSITIVO, ENCAIXA-SE UMA MASCARILHA, CONFECCIONADA EM ELASTÔMERO SINTÉTICO NA COR CINZA, DOTADA DE DUAS VÁLVULAS DE INALAÇÃO. A PEÇA FACIAL POSSUI UM TIRANTE DE CABEÇA COM QUATRO PONTOS DE FIXAÇÃO, PRESO ÀS BORDAS DAS MESMAS POR MEIO DE FIVELAS COM AJUSTE RÁPIDO.

[Handwritten signatures and initials in blue ink]





PREFEITURA
LAGOA SANTA
Escutar para Realizar

188	6	UN	RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PEÇA FACIAL INTEIRA TAMANHO GRESPIRADOR TIPO FACIAL, EM ELASTÔMERO SINTÉTICO TOTALMENTE AJUSTÁVEL GERANDO VEDAÇÃO E CONFORTO, COM ÁREA DE SELAGEM EM SILICONEE COM CAMPO VISUAL AMPLIADO. DISPONÍVEL EM 3 TAMANHOS (P, M, G). ACOPLAMENTO PARA DOIS FILTROS TIPO BAIONETA. FACILIDADE DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO E ACESSÓRIOS. o CONJUNTO DE DOIS CARTUCHOS TIPO BAIONETA CLASSE 1 COM CARVÃO ATIVADO PARA VAPORES ORGÂNICOS E PESTICIDAS. DE ACORDO COM A NORMA NBR 13696/2005. o CONJUNTO DE DOIS PRÉ FILTROS P2 PARA NÉVOAS E PARTICULADOS PARA SEREM USADOS EM CONJUNTO COM OS CARTUCHOS TIPO BAIONETA CLASSE 1 (VAPORES ORGÂNICOS E PESTICIDAS) o SUPORTE DE FIXAÇÃO DO CONJUNTO DE PRÉ FILTROS P2 AO CARTUCHO TIPO BAIONETA CLASSE 1 (VAPORES ORGÂNICOS E PESTICIDAS) A PEÇA FACIAL POSSUI UM VISOR CONSTITUÍDO DE MATERIAL RÍGIDO TRANSPARENTE, FIXADO AO CORPO DA MESMA ATRAVÉS DE ENCAIXE ESPECÍFICO E DE UM ARO CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO CINZA, PRESO POR DOIS PARAFUSOS. O VISOR É CONSTITUÍDO DE DUAS PARTES: UMA PARTE SUPERIOR LISA E UMA PARTE INFERIOR, QUE APRESENTA DUAS ABERTURAS EMSUAS LATERAIS, UTILIZADAS PARA O ENCAIXE DE DOIS SUPORTES DE MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, DOTADOS, EM SUA PARTE DIANTEIRA, DE UM ENCAIXE TIPO BAIONETA DE UM ANEL DE BORRACHA, ONDE SÃO FIXADOS OS FILTROS QUÍMICOS, COMBINADOS E PARA PARTÍCULAS COM ENCAIXE TIPO BAIONETA OU A BASEDE FIXAÇÃO PARA UTILIZAÇÃO DOS FILTROS PARA PARTÍCULAS PLANOS. NA PARTE TRASEIRA DE CADA UM DOS SUPORTES, ENCONTRA-SE FIXADA UMA VÁLVULA DE INALAÇÃO. EM	PLASTCOR CA 36729	R\$ 345,00	R\$ 2.070,00
-----	---	----	--	----------------------	------------	--------------





			OUTRA ABERTURA, LOCALIZADA NA PARTE CENTRO INFERIOR DO VISOR, EXISTE UM DISPOSITIVO CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO CINZA, QUE SERVE DE SUPORTE PARA VÁLVULA DE EXALAÇÃO E QUE POSSUI UMA COBERTURA. NA PARTE TRASEIRA DO DISPOSITIVO, ENCAIXA-SE UMA MASCARILHA, CONFECCIONADA EM ELASTÔMERO SINTÉTICO NA COR CINZA, DOTADA DE DUAS VÁLVULAS DE INALAÇÃO. A PEÇA FACIAL POSSUI UM TIRANTE DE CABEÇA COM QUATRO PONTOS DE FIXAÇÃO, PRESO ÀS BORDAS DAS MESMAS POR MEI			
189	4	UN	RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PEÇA SEMIFACIL TAM GPROTEÇÃO DAS VIAS RESPIRATÓRIAS DO USUÁRIO CONTRA AINALAÇÃO DE PARTÍCULAS SÓLIDAS, QUANDO UTILIZADOS COM FILTROS MECÂNICOS OU COMBINADOS E CONTRA GASES E VAPORES, QUANDO UTILIZADOS COM FILTROS QUÍMICOS OU COMBINADOS. CORPO MOLDADO, EM SILICONE COM DUAS ABERTURAS LATERAIS, UMA DE CADA LADO, E UMA ABERTURA FRONTAL, ATRAVÉS DAS QUAIS SE ENCAIXA, INTERNAMENTE, UM SUPORTE, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO. O SUPORTE DEVE APRESENTAR NAS LATERAIS DA PEÇA, DUAS VÁLVULAS DE INALAÇÃO PARDOS FILTROS (QUÍMICOS, COMBINADOS, MECÂNICOS), E UMA VÁLVULA DE EXALAÇÃO. EM CADA LADO DA PEÇA DEVERÁ EXISTIR DOIS TIRANTES ELÁSTICOS DOTADOS DE PRESILHAS PLÁSTICAS E UM SUPORTE NA CABEÇA REGULÁVEL.	3M CA 12011	R\$ 155,00	R\$ 620,00
190	4	UN	RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PEÇA SEMIFACIL TAM MPROTEÇÃO DAS VIAS RESPIRATÓRIAS DO USUÁRIO CONTRA AINALAÇÃO DE PARTÍCULAS SÓLIDAS, QUANDO UTILIZADOS COM FILTROS MECÂNICOS OU COMBINADOS E CONTRA GASES E VAPORES, QUANDO UTILIZADOS COM FILTROS QUÍMICOS OU	3M CA 12011	R\$ 155,00	R\$ 620,00





			COMBINADOS.CORPO MOLDADO, EM SILICONE COM DUAS ABERTURAS LATERAIS, UMA DE CADA LADO, E UMA ABERTURA FRONTAL, ATRAVÉS DAS QUAIS SE ENCAIXA, INTERNAMENTE, UM SUPORTE, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO.O SUPORTE DEVE APRESENTAR NAS LATERAIS DA PEÇA, DUAS VÁLVULAS DE INALAÇÃO PARDOS FILTROS (QUÍMICOS, COMBINADOS, MECÂNICOS), E UMA VÁLVULA DE EXALAÇÃO. EM CADA LADO DA PEÇA DEVERÁ EXISTIR DOIS TIRANTES ELÁSTICOS DOTADOS DE PRESILHAS PLÁSTICAS E UM SUPORTE NA CABEÇA REGULÁVEL.			
191	4	UN	RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PEÇA SEMIFACIL TAM PROTEÇÃO DAS VIAS RESPIRATÓRIAS DO USUÁRIO CONTRA AINALAÇÃO DE PARTÍCULAS SÓLIDAS, QUANDO UTILIZADOS COM FILTROS MECÂNICOS OU COMBINADOS E CONTRA GASES E VAPORES, QUANDO UTILIZADOS COM FILTROS QUÍMICOS OU COMBINADOS.CORPO MOLDADO, EM SILICONE COM DUAS ABERTURAS LATERAIS, UMA DE CADA LADO, E UMA ABERTURA FRONTAL, ATRAVÉS DAS QUAIS SE ENCAIXA, INTERNAMENTE, UM SUPORTE, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO.O SUPORTE DEVE APRESENTAR NAS LATERAIS DA PEÇA, DUAS VÁLVULAS DE INALAÇÃO PARDOS FILTROS (QUÍMICOS, COMBINADOS, MECÂNICOS), E UMA VÁLVULA DE EXALAÇÃO. EM CADA LADO DA PEÇA DEVERÁ EXISTIR DOIS TIRANTES ELÁSTICOS DOTADOS DE PRESILHAS PLÁSTICAS E UM SUPORTE NA CABEÇA REGULÁVEL.	3M CA 12011	R\$ 155,00	R\$ 620,00
197	5		ÊSCADAESCADA DE ALUMÍNIO EXTENSÍVEL 2X7 MORMODELO EXTENSÍVEL 2X7 TIPO ALUMÍNIO MATERIAL DA ESCADA ALUMÍNIO Nº DE DEGRAUS 14 DEGRAUS. MATERIAL DOS PÉS POLIPROPILENO EMBORRACHADO ALTURA RETA / AUXILIAR 3,87M ABERTA TOTAL	MOR	R\$ 460,00	R\$ 2.300,00





			ANTIFERRUGEM / ANTI-DERRAPANTE ANTI-FERRUGEM NÃO, A ESCADA É DE ALUMÍNIO DETALHES EM AÇO. ANTIDERRAPANTE NÃO, POSSUI PONTEIRAS EM POLIPROPILENO EMBORRACHADO E COM FITA DE SEGURANÇA EM POLIÉSTER.			
198	5		ESCADAFABRICADA EM ALUMÍNIO. MODELO 3 EM 1. CAPACIDADE DE CARGA 120 KG. 12 DEGRAUS. SAPATAS ANTIDERRAPANTES.	MOR	R\$ 365,00	R\$ 1.825,00
199	17		ESCADAESCADAMULTIFUNCIONAL 5131 4X3 ALUMÍNIO 12 DEGRAUS, CAPACIDADE 150 KG, DOBRADIÇAS EM AÇO, 4 PARTES COM 3 DEGRAUS EM CADA PARTE, MEDIDA DA ESCADA TOTALMENTE ABERTA: 3,39 M PESO, SUPORTADO: 150 KG DO PRODUTO: 10,600 KG, COR : PRATA. (PARA USO A ALTURA DE INSPEÇÃO EM CAIXAS D'AGUA, CALHAS E OUTROS).	MOR	R\$ 325,00	R\$ 5.525,00
Valor total: R\$ 92.803,10 (noventa e dois mil oitocentos e três reais e dez centavos).						

Empresa: RNS COMERCIO LTDA - ME
CNPJ: 22.202.833/0001-78

Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	120	UN	AVENTAL CONFECCIONADO EM LONA PROTEÇÃO DO USUÁRIO CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORIANTE. AVENTAL DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM LONA, COM TIRAS EM LONA PARA AJUSTE NO PESCOÇO E CINTURA, PRESAS POR MEIO DE COSTURA. Tamanho: 1,0 m de altura com 0,60 m;	PROT	22,50	2.700,00
55	10	PAR	BOTINA DE SEGURANÇA NUMERACAO 33 - Com elástico coberto, cabedal confeccionado em couro curtido ao cromo. Bico sem aço. Forração em sintético, palmilha resistente à perfuração. Solado de PU, bidensidade. Cor: preto	CARTOM CA 25247	40,00	400,00
56	10	PAR	BOTINA DE SEGURANÇA NUMERACAO 34 - Com elástico coberto, cabedal confeccionado em couro curtido ao cromo. Bico sem aço. Forração em sintético, palmilha resistente à perfuração. Solado de PU, bidensidade. Cor: preto	CARTOM CA 25247	40,00	400,00





PREFEITURA
LAGOA SANTA
Escutar para Realizar

57	10	PAR	BOTINA DE SEGURANCA NUMERACAO 35 - Com elástico coberto, cabedal confeccionado em couro curtido ao cromo. Bico sem aço. Forração em sintético, palmilha resistente à perfuração. Solado de PU, bidensidade. Cor: preto	CARTOM CA 25247	40,00	400,00
58	10	PAR	BOTINA DE SEGURANCA NUMERACAO 36 - Com elástico coberto, cabedal confeccionado em couro curtido ao cromo. Bico sem aço. Forração em sintético, palmilha resistente à perfuração. Solado de PU, bidensidade. Cor: preto	CARTOM CA 25247	40,00	400,00
59	20	PAR	BOTINA DE SEGURANCA NUMERACAO 37 - Com elástico coberto, cabedal confeccionado em couro curtido ao cromo. Bico sem aço. Forração em sintético, palmilha resistente à perfuração. Solado de PU, bidensidade. Cor: preto.	CARTOM CA 25247	40,00	800,00
60	20	PAR	BOTINA DE SEGURANCA NUMERACAO 38 - Com elástico coberto, cabedal confeccionado em couro curtido ao cromo. Bico sem aço. Forração em sintético, palmilha resistente à perfuração. Solado de PU, bidensidade. Cor: preto.	CARTOM CA 25247	40,00	800,00
61	30	PAR	BOTINA DE SEGURANCA NUMERACAO 39- Com elástico coberto, cabedal confeccionado em couro curtido ao cromo. Bico sem aço. Forração em sintético, palmilha resistente à perfuração. Solado de PU, bidensidade. Cor: preto	CARTOM CA 25247	40,00	1200,00
62	50	PAR	BOTINA DE SEGURANCA NUMERACAO 40 - Com elástico coberto, cabedal confeccionado em couro curtido ao cromo. Bico sem aço. Forração em sintético, palmilha resistente à perfuração. Solado de PU, bidensidade. Cor: preto.	CARTOM CA 25247	40,00	2.000,00
63	70	PAR	BOTINA DE SEGURANCA NUMERACAO 41 - Com elástico coberto, cabedal confeccionado em couro curtido ao cromo. Bico sem aço. Forração em sintético, palmilha resistente à perfuração. Solado de PU, bidensidade. Cor: preto.	CARTOM CA 25247	40,00	2.800,00
64	20	PAR	BOTINA DE SEGURANCA NUMERACAO 42- Com elástico coberto, cabedal confeccionado em couro curtido ao cromo. Bico sem aço. Forração em sintético, palmilha resistente à perfuração. Solado de PU, bidensidade. Cor: preto.	CARTOM CA 25247	40,00	800,00
65	15	PAR	BOTINA DE SEGURANCA NUMERACAO 43 - Com elástico coberto, cabedal confeccionado em couro curtido ao cromo. Bico sem	CARTOM CA 25247	40,00	600,00



			aç. Forração em sintético, palmilha resistente à perfuração. Solado de PU, bidensidade. Cor: preto			
66	20	PAR	BOTINA DE SEGURANCA NUMERACAO 44 - Com elástico coberto, cabedal confeccionado em couro curtido ao cromo. Bico sem aç. Forração em sintético, palmilha resistente à perfuração. Solado de PU, bidensidade. Cor: preto.	CARTOM CA 25247	40,00	800,00
94	20	PAR	CALCADO DE SEGURANCA TIPO SAPATO MASCULINO (VISITA DOMICILIAR) TAM 36 PROTEÇÃO DOS PÉS CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE E CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORIANTE. CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL TIPO SAPATO (MASCULINO), FECHAMENTO EM ELÁSTICO NA COR PRETA 6 MM, CONFECCIONADO EM COUROHIDROFUGADO CURTIDO AO CROMO, ACOLCHOADO COM ESPUMA PU 8 MM, PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO MONTADA NO SISTEMA STROBEL, BIQUEIRA DE CONFORMAÇÃO, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, SISTEMA DE ABSORÇÃO DE ENERGIA NA REGIÃO DO SALTO. NUMERAÇÃO DE 36.	CARTOM CA 16478	34,40	688,00
95	23	PAR	CALCADO DE SEGURANCA TIPO SAPATO MASCULINO (VISITA DOMICILIAR) TAM 37 PROTEÇÃO DOS PÉS CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE E CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORIANTE. CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL TIPO SAPATO (MASCULINO), FECHAMENTO EM ELÁSTICO NA COR PRETA 6 MM, CONFECCIONADO EM COUROHIDROFUGADO CURTIDO AO CROMO, ACOLCHOADO COM ESPUMA PU 8 MM, PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO MONTADA NO SISTEMA STROBEL, BIQUEIRA DE CONFORMAÇÃO, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, SISTEMA DE ABSORÇÃO DE ENERGIA NA REGIÃO DO SALTO. NUMERAÇÃO DE 37.	CARTOM CA 16478	34,40	791,20



96	24	PAR	CALCADO DE SEGURANCA TIPO SAPATO MASCULINO (VISITA DOMICILIAR) TAM 38 PROTEÇÃO DOS PÉS CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE E CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORIANTES. CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL TIPO SAPATO (MASCULINO), FECHAMENTO EM ELÁSTICO NA COR PRETA 6 MM, CONFECCIONADO EM COUROHIDROFUGADO CURTIDO AO CROMO, ACOLCHOADO COM ESPUMA PU 8 MM,PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO MONTADA NO SISTEMA STROBEL,BIQUEIRA DE CONFORMAÇÃO, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL,SISTEMA DE ABSORÇÃO DE ENERGIA NA REGIÃO DO SALTO. NUMERAÇÃO DE 38.	CARTOM CA 16478	34,40	825,60
97	10	PAR	CALCADO DE SEGURANCA TIPO SAPATO MASCULINO (VISITA DOMICILIAR) TAM 39PROTEÇÃO DOS PÉS CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE E CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORIANTES. CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL TIPO SAPATO (MASCULINO), FECHAMENTO EM ELÁSTICO NA COR PRETA 6 MM, CONFECCIONADO EM COURO HIDROFUGADO CURTIDO AO CROMO, ACOLCHOADO COM ESPUMA PU 8 MM,PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO MONTADA NO SISTEMA STROBEL,BIQUEIRA DE CONFORMAÇÃO, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL,SISTEMA DE ABSORÇÃO DE ENERGIA NA REGIÃO DO SALTO.. NUMERAÇÃO DE 39.	CARTOM CA 16478	34,40	344,00
98	50	PAR	CALCADO DE SEGURANCA TIPO SAPATO MASCULINO (VISITA DOMICILIAR) TAM 40 PROTEÇÃO DOS PÉS CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE E CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORIANTES. CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL TIPO SAPATO (MASCULINO), FECHAMENTO EM	CARTOM CA 16478	34,40	1.720,00



			ELÁSTICO NA COR PRETA 6 MM, CONFECCIONADO EM COUROHIDROFUGADO CURTIDO AO CROMO, ACOLCHOADO COM ESPUMA PU 8 MM, PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO MONTADA NO SISTEMA STROBEL, BIQUEIRA DE CONFORMAÇÃO, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, SISTEMA DE ABSORÇÃO DE ENERGIA NA REGIÃO DO SALTO.. NUMERAÇÃO DE 40.			
99	32	PAR	CALCADO DE SEGURANÇA TIPO SAPATO MASCULINO (VISITA DOMICILIAR) TAM 41 PROTEÇÃO DOS PÉS CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE E CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORIANTE. CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL TIPO SAPATO (MASCULINO), FECHAMENTO EM ELÁSTICO NA COR PRETA 6 MM, CONFECCIONADO EM COUROHIDROFUGADO CURTIDO AO CROMO, ACOLCHOADO COM ESPUMA PU 8 MM, PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO MONTADA NO SISTEMA STROBEL, BIQUEIRA DE CONFORMAÇÃO, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, SISTEMA DE ABSORÇÃO DE ENERGIA NA REGIÃO DO SALTO.. NUMERAÇÃO DE 41.	CARTOM CA 16478	34,40	1.100,80
100	50	PAR	CALCADO DE SEGURANÇA TIPO SAPATO MASCULINO (VISITA DOMICILIAR) TAM 42 PROTEÇÃO DOS PÉS CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE E CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORIANTE. CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL TIPO SAPATO (MASCULINO), FECHAMENTO EM ELÁSTICO NA COR PRETA 6 MM, CONFECCIONADO EM COUROHIDROFUGADO CURTIDO AO CROMO, ACOLCHOADO COM ESPUMA PU 8 MM, PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO MONTADA NO SISTEMA STROBEL, BIQUEIRA DE CONFORMAÇÃO, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE	CARTOM CA 16478	34,40	1.720,00





PREFEITURA
LAGOA SANTA
Escolar para Realizar

			INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, SISTEMA DE ABSORÇÃO DE ENERGIA NA REGIÃO DO SALTO. NUMERAÇÃO DE 42.			
101	25	PAR	CALCADO DE SEGURANÇA TIPO SAPATO MASCULINO (VISITA DOMICILIAR) TAM 43 PROTEÇÃO DOS PÉS CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE E CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORIANTE. CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL TIPO SAPATO (MASCULINO), FECHAMENTO EM ELÁSTICO NA COR PRETA 6 MM, CONFECCIONADO EM COURO HIDROFUGADO CURTIDO AO CROMO, ACOLCHOADO COM ESPUMA PU 8 MM, PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO MONTADA NO SISTEMA STROBEL, BIQUEIRA DE CONFORMAÇÃO, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, SISTEMA DE ABSORÇÃO DE ENERGIA NA REGIÃO DO SALTO.. NUMERAÇÃO DE 43.	CARTOM CA 16478	34,40	860,00
102	20	PAR	CALCADO DE SEGURANÇA TIPO SAPATO MASCULINO (VISITA DOMICILIAR) TAM 44 PROTEÇÃO DOS PÉS CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE E CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORIANTE. CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL TIPO SAPATO (MASCULINO), FECHAMENTO EM ELÁSTICO NA COR PRETA 6 MM, CONFECCIONADO EM COURO HIDROFUGADO CURTIDO AO CROMO, ACOLCHOADO COM ESPUMA PU 8 MM, PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO MONTADA NO SISTEMA STROBEL, BIQUEIRA DE CONFORMAÇÃO, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, SISTEMA DE ABSORÇÃO DE ENERGIA NA REGIÃO DO SALTO.. NUMERAÇÃO DE 44	CARTOM CA 16478	34,40	688,00
117	84	UN	CAPACETE DE SEGURANÇA USADO PARA PROTEGER A CABEÇA OU PARTE CONTRA IMPACTOS DE OBJETOS, CHOQUES ELÉTRICOS,	STEEL FLEX CA 35983	35,00	2.940,00





QUEIMADURAS, AÇÃO DE CHUVAS E RAIOS SOLARES. MATERIAL: CONFECCIONADO EM PLÁSTICO INJETADO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM ALTA RESISTÊNCIA À IMPACTOS E PENETRAÇÃO, RESISTENTE À AÇÃO QUÍMICA E ABSORÇÃO DE ÁGUA, DE COMBUSTÃO LENTA, COM ISOLAMENTO PARA ALTA TENSÃO CLASSE B.ABA: FRONTAL, DEVE SE ESTENDER NA PARTE FRONTAL DO CASCO, COM LARGURA NÃO INFERIOR A 38 MM E NÃO SUPERIOR A 140 MM, A DECLINAÇÃO DA ABA NÃO DEVER SER MENOR QUE 150 E NEM SUPERIOR A 370, COM O CAPACETE APOIADO EM SUPERFÍCIE HORIZONTAL. CASCO: É A PARTE DO CAPACETE FORMADO POR COPA E ABA, DESTINADA A SERVIR DE ANTEPARO CONTRA AGENTES AGRESSIVOS, MOLDADO EM PEÇA ÚNICA, SEM EMENDAS NEM FUROS PASSANTES, NÃO DEVE TER ANÉIS, PONTEIRAS, AMARRAÇÕES OU PARTES METÁLICAS DE QUALQUER ESPÉCIE. CARNEIRA: É A PARTE INTEGRAL DO SISTEMA DE CATRACA, DEVE SER EM PLÁSTICO FLEXÍVEL OU COMPOSIÇÃO DE PLÁSTICO FLEXÍVEL E NYLON, AJUSTÁVEIS DE MODO QUE OFEREÇAM CONFORTO AO USUÁRIO, DEVE SER SUBSTITUÍVEL; AJUSTÁVEL AOS TAMANHOS DE 520 MM A 635 MM DE PERÍMETRO E O INTERVALO DE AJUSTE NÃO DEVE SER SUPERIOR A 10 MM. O ESPAÇO COMPREENDIDO ENTRE A FACE INTERNA DO CAPACETE E A PARTE EXTERNA DA CARNEIRA NÃO DEVE SER MENOR QUE 6 MM, E NEM MAIOR QUE 19 MM QUANDO A CARNEIRA ESTIVER NO SEU PONTO DE AJUSTE MÁXIMO E MÍNIMO, RESPECTIVAMENTE. A SUPERFÍCIE DA CARNEIRA QUE ENTRA EM CONTATO COM A CABEÇA DEVE TER UMA LARGURA NÃO INFERIOR A 25 MM. AS CARNEIRAS QUE TENHAM TIRA DE NUCA INTEGRADA AO CASCO NÃO DEVEM SER,





PREFEITURA
LAGOA SANTA
Escutar para Realizar

			NECESSARIAMENTE, DE CONFORMIDADE COM A MEDIDA DO PERÍMETRO APRESENTADO ACIMA. NO ENTANTO, ELAS DEVEM ACOMODAR TAMANHOS DE CABEÇA REQUERIDOS. COROA: DEVE SER EM PLÁSTICO FLEXÍVEL OU COMPOSIÇÃO DE PLÁSTICO FLEXÍVEL E NYLON, AJUSTÁVEIS DE MODO QUE OFEREÇAM CONFORTO AO USUÁRIO. TIRA DA NUCA: DEVE SER EM PLÁSTICO FLEXÍVEL OU COMPOSIÇÃO DE PLÁSTICO FLEXÍVEL E NYLON, AJUSTÁVEIS DE MODO			
155	2500	PAR	LUVA DE SEGURANÇA LATEX CANO LONGO TAMANHO PROTEÇÃO DAS MÃOS EM TRABALHOS ONDE ESTEJA ENVOLVIDO O MANUSEIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA. A LUVA 100% BORRACHA LÁTEX. POSSUIR EXCELENTE ELASTICIDADE E ALTA RESISTÊNCIA. SUA PALMA ANTIDERRAPANTE PARA SEGURANÇA SUPERIOR EM SITUAÇÕES MOLHADAS. O PUNHO LONGO PRENDE-SE AO ANTE-BRAÇO DO USUÁRIO, PRÓXIMO AO COTOVELO, EVITANDO QUE LÍQUIDOS ESCORRAM PARA DENTRO DA LUVA. COMPRIMENTO MÍNIMO: 320 MM. ESPESSURA: 0,60 MM.	VOLK	3,88	9.700,00
156	2500	PAR	LUVA DE SEGURANÇA LATEX CANO LONGO TAMANHO M PROTEÇÃO DAS MÃOS EM TRABALHOS ONDE ESTEJA ENVOLVIDO O MANUSEIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA. A LUVA 100% BORRACHA LÁTEX. POSSUIR EXCELENTE ELASTICIDADE E ALTA RESISTÊNCIA. SUA PALMA ANTIDERRAPANTE PARA SEGURANÇA SUPERIOR EM SITUAÇÕES MOLHADAS. O PUNHO LONGO PRENDE-SE AO ANTE-BRAÇO DO USUÁRIO, PRÓXIMO AO COTOVELO, EVITANDO QUE LÍQUIDOS ESCORRAM PARA DENTRO DA LUVA. COMPRIMENTO MÍNIMO: 320 MM. ESPESSURA: 0,60 MM.	VOLK	4,85	12.125,00
157	700	PAR	LUVA DE SEGURANÇA LATEX CANO LONGO TAMANHO P PROTEÇÃO DAS MÃOS EM TRABALHOS ONDE ESTEJA	VOLK	4,85	3.395,00





PREFEITURA
LAGOA SANTA
Escutar para Realizar

			ENVOLVIDO O MANUSEIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA. A LUVA 100% BORRACHA LÁTEX. POSSUIR EXCELENTE ELASTICIDADE E ALTA RESISTÊNCIA. SUA PALMA ANTIDERRAPANTE PARA SEGURANÇA SUPERIOR EM SITUAÇÕES MOLHADAS. O PUNHO LONGO PRENDE-SE AO ANTE-BRAÇO DO USUÁRIO, PRÓXIMO AO COTOVELO, EVITANDO QUE LÍQUIDOS ESCORRAM PARA DENTRO DA LUVA. COMPRIMENTO MÍNIMO: 320 MM. ESPESSURA: 0,60 MM.			
159	80	PAR	LUVA MALHA DE AÇO TAMANHO GPROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO CONTRA CORTES POR FACAS MANUAIS E OBJETOS CORTANTES SIMILARES. LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM MALHA DE AÇO INOXIDÁVEL ATÓXICO, DE CINCO DEDOS, BRACELETES AJUSTÁVEIS ATRAVÉS DE PRESILHAS E BOTÕES METÁLICOS DE PRESSÃO NO PUNHO.	CHINAMEX CA 32234	443,00	35.440,00
160	10	PAR	LUVA MALHA DE AÇO TAMANHO GPROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO CONTRA CORTES POR FACAS MANUAIS E OBJETOS CORTANTES SIMILARES. LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM MALHA DE AÇO INOXIDÁVEL ATÓXICO, DE CINCO DEDOS, BRACELETES AJUSTÁVEIS ATRAVÉS DE PRESILHAS E BOTÕES METÁLICOS DE PRESSÃO NO PUNHO.	CHINAMEX CA 32234	443,00	4.430,00
161	80	PAR	LUVA MALHA DE AÇO TAMANHO MPROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO CONTRA CORTES POR FACAS MANUAIS E OBJETOS CORTANTES SIMILARES. LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM MALHA DE AÇO INOXIDÁVEL ATÓXICO, DE CINCO DEDOS, BRACELETES AJUSTÁVEIS ATRAVÉS DE PRESILHAS E BOTÕES METÁLICOS DE PRESSÃO NO PUNHO.	CHINAMEX CA 32234	443,00	35.440,00
162	20	PAR	LUVA MALHA DE AÇO TAMANHO PPROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO CONTRA CORTES POR FACAS MANUAIS E OBJETOS CORTANTES SIMILARES. LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM MALHA DE AÇO INOXIDÁVEL ATÓXICO, DE CINCO DEDOS,	CHINAMEX CA 32234	443,00	8.860,00





PREFEITURA
LAGOA SANTA
Escutar para Realizar

			BRACELETES AJUSTÁVEIS ATRAVÉS DE PRESILHAS E BOTÕES METÁLICOS DE PRESSÃO NO PUNHO.			
175	48	UN	ÓCULOS DE SEGURANÇA (AMPLA VISÃO) ÓCULOS DE SEGURANÇA DE PROTEÇÃO COM LENTES EM POLICARBONATO COM TRATAMENTO ANTI-RISCOS E ANTI-EMBAÇANTE. ARMAÇÃO CINZA COBERTA COM SILICONE, TIRANTE ELÁSTICO REGULÁVEL, CARACTERÍSTICA : LENTES EM POLICARBONATO RESISTENTE A IMPACTOS E CHOQUES FÍSICOS DE MATERIAIS SÓLIDOS E LÍQUIDOS COMO: FRAGMENTOS DE MADEIRA, FERRO, RESPINGOS DE PRODUTOS ÁCIDOS, CÁUSTICOS, ENTRE OUTROS. PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UVA E UVB, POSSUI SISTEMA DE VENTILAÇÃO INDIRETA, AMPLA VISÃO OFERECENDO PROTEÇÃO ALEM DOS MODELOS COMUNS, COM TIRANTE ELÁSTICO QUE PERMITE AJUSTE, COR: INCOLOR	SUPERSAFETY CA 36424	22,50	1.080,00
182	20	PAR	PROTETOR AUDITIVO TIPO CONCHA PROTETOR AURICULAR ACOLCHOADO COM ESPUMA PARA ABSORÇÃO DE RUÍDO EM LOCAIS COM NÍVEL DE PRESSÃO SONORA DE NRRSF MÍNIMO DE 17 DB(A), FORMADO POR 2 (DUAS) CONCHAS ALMOFADA EXTERNA, MACIA PREENCHIDA INTERNAMENTE COM ESPUMA DE POLIURETANO, DE CERCA DE 100 CM² DE ÁREA E 10 MM DE ESPESSURA E 2 (DUAS) HASTES INDIVIDUAIS EM MATERIAL PLÁSTICO.	PROTECT	7,40	148,00
200	80		CARRO FUNCIONAL PARA LIMPEZA CONJUNTO DE SOLUÇÕES PARA LIMPEZA ÚMIDA E SECA DE SUPERFÍCIES EM GERAL, COMO PISOS, PAREDES, MÓVEIS E EQUIPAMENTOS, ETC. KIT COMPOSTO PELOS SEGUINTE ITENS:- BALDE DOBLÔ 25 A 30 LITROS - 2 ÁGUAS;- NOVO CABO TELESCÓPICO 1,40M;- HASTE AMERICANA REFIL LOOP COM CINTA 320G;- PLACA SINALIZADORA PISO MOLHADO.	BRALIMPIA	1.265,00	101.200,00
Valor total: R\$ 237.595,60 (duzentos e trinta e sete mil quinhentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos.)						





PREFEITURA
LAGOA SANTA
Escutar para Realizar

Valor total geral: R\$ 428.501,84 (quatrocentos e vinte e oito mil quinhentos e um reais e oitenta e quatro centavos).

Lagoa Santa, 23 de agosto de 2017.

CONTRATANTE:

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO E FAZENDA (INTERINA)
PATRÍCIA SIBELY D'AVELAR

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO
BRENO SALOMÃO GOMES

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE E BEM ESTAR SOCIAL (INTERINO)
GILSON URBANO DE ARAÚJO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
NILA ALVES DE REZENDE

CONTRATADAS:

EVOLUTION-EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL EIRELI - ME
JULIANA INÁCIO SILVA

SM SEGURANÇA BELO HORIZONTE LTDA - EPP
BARBARA SHAMASH LARANJO

LUDMYLLA MATIAS DI IORIO - ME
LUDMYLLA MATIAS DI IORIO

RNS COMÉRCIO LTDA - ME
LUIZ CLAUDIO VIANA DOS SANTOS E/OU MARIA AQUINO VIANA SANTOS

Testemunhas:

CPF: 086.890.946-79

CPF: 034869246-30

